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Zdrowych, Spokojnych Świąt!

Życzymy Wszystkim 
pięknych, radosnych 

świąt Bożego Narodzenia oraz 
dużo zdrowia, 

spełnienia marzeń 
i szczęścia w Nowym Roku.

Pełnych ciepła, spokoju i radości
Świąt Bożego Narodzenia

oraz zdrowia i wszelkiej pomyślności
w nadchodzącym Nowym Roku 2022

życzą:
Rada Nadzorcza

Zarząd i Pracownicy
Spółdzielni Mieszkaniowej w Luboniu

LUBOŃ, WIRY, KOMORNIKI

NOWE DOMY

606 628 430

Z OGRÓDKAMISERWIS NARCIARSKI
Naszym Klientom życzymy zdrowych i pomyślnych

Świąt Bożego Narodzenia i Szczęśliwego Nowego Roku

SKLEP ROWEROWY
SERWIS
P.H.U. RELAX

Luboń 62-030
ul. Strumykowa 16
tel. 61 813 18 18

UWAGA! Sklep z ul. Sobieskiego 100D 
przeniesiono na ul. Strumykową 16.
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„Z pierwszą gwiazdką się Wielkie zaczynają Święta.
Na szybach przymrozek kreśli piękne kwiaty,
a w kuchni Matka swą pracą przejęta,
w pokoju choinka w stroju przebogatym…”

(fragment wiersza „Kolęda Polska” Tomasza Kuberki – przyjacie-
la „GL”)

Kończący rok grudzień pobudza nas do podsumowań, analiz, 
refleksji, ale też do planowania przyszłości. Jaki był mijający 
rok? Jaki ślad pozostawi w naszym życiu? Zapewne odcisnął 
na nas piętno dokuczającej pandemii i napiętej sytuacji na 
granicy z Białorusią. Inflacja rozlała się po całej Europie, ale 
w Polsce najbardziej. Są to dla nas – bez cienia wątpliwości – 
doświadczenia niezmiernie trudne.

Świątecznie…

Co zrobić, aby otrzymać od Gwiazdora bon na 
zakup wymarzonych zabawek, gier czy mate-
riałów edukacyjnych? Wystarczy napisać do 
niego krótki kilkuzdaniowy list (młodsze dzie-
ci zapewne będą mogły tutaj liczyć na pomoc 
swoich rodziców czy dziadków), w  którym 
graficznie przedstawicie, co chcielibyście zna-
leźć pod choinką. Najbardziej utalentowanym 
i pomysłowym trzem „skrzatom” osobiście 23 
grudnia wręczymy bony upominkowe na za-

kup prezentów o łącznej wartości 400 złotych, 
do zrealizowania w sklepie „Skrzat”.

Co niektórym tylko podpowiadamy, że firma 
„Skrzat” założona została w  1997 roku i  jest 
to największy w  Luboniu sklep z  zabawkami 
oraz artykułami papierniczymi, zlokalizowany 
w  ogromnym dwupiętrowym budynku przy 
ul. Żabikowskiej 45 i  oferujący ponad 30 tys. 
artykułów, które uczą i  bawią! Ciekawostką 
jest, że sklep zamieszkuje rodzinka skrzatów! 

Tworząc projekt kalendarza na rok 2022, starali-
śmy się uwzględnić wszelkie Państwa uwagi, któ-
re  do nas dotarły. I tak udało nam się wzbogacić 
kalendarz o niektóre święta kościelne i państwo-
we oraz nazwy dni tygodnia. Celowo umniejszy-
liśmy także liczbę okienek reklamowych tak, aby 
kalendarz mógł sprostać wszelkim wymaganiom 
funkcjonalno-użytkowym oraz estetycznym każ-
dego z osobna. Jego zadaniem w głównej mierze 
nadal pozostaje przypominanie nam o popular-
nych imionach, które w danym dniu obchodzą 
swoje święto oraz o dniach wolnych od pracy. 
Kalendarz wykonano z wysokiej jakości papieru o 
gramaturze 350 g. Otwory umożliwiają powiesze-
nie go na ścianie, a zastosowane bigowanie doce-

lowo umożliwi postawienie go również na biurku. 
Mamy nadzieję, że wzbogaci on chociaż odrobinę 
to szczególne, bo kończące stary rok 2021 wyda-
nie naszego periodyku. (red.)

Niezmiernie miło jest nam poinformować, 
że już wkrótce zbiory Biblioteki Raczyńskich 
w  Poznaniu zostaną poszerzone o  nasze dwa 
skromne tytuły, które wydajemy lokalnie. 
Mowa oczywiście o “Gazecie Lubońskiej” i “Ga-
zecie Mosińsko-Puszczykowskiej”, które pogłę-
bią i tak już bardzo bogate zbiory biblioteki do-
tyczące regionu. Gorąco zachęcamy przy tym 
do odwiedzania biblioteki i poszerzania swojej 
wiedzy o świecie. (red.)

Prezent pod choinkę!

Kalendarz na rok 2022 W zbiorach 
Biblioteki 

Raczyńskich

Już wkrótce wszyscy poczujemy unoszący się w powietrzu zapach makowca i charakterystyczny zapach 
igliwia, bo Święta Bożego Narodzenia zbliżają się wielkimi krokami. Czas najwyższy ogłosić więc kon-
kurs ściśle z nimi związany, a organizowany przez nas z myślą o najmłodszych „skrzatach”, które już się 
ich zapewne nie mogą doczekać. Tym razem w spełnianiu dziecięcych marzeń pomoże nam nie kto inny, 
jak właśnie nasza rodzima, lubońska firma „Skrzat świat zabawek kreatywnych”!

Już drugi rok z rzędu wraz z numerem grudniowym “Gazety Lubońskiej” oddaje-
my w Państwa ręce kalendarz na kolejny rok, którego każdy kwartał charaktery-
zować będzie odmienne tło, tym razem ściśle związane z krajobrazami charakte-
rystycznymi dla naszej miejscowości. 

„W nocy pomagają one układać i segregować 
zabawki. Doradzają obsłudze, które zabaw-
ki są bezpieczne i  najbardziej ucieszą dzieci. 
A w ciągu dnia bacznie obserwują, czy wszyst-
ko działa tak jak powinno.” – czytamy na stro-
nie internetowej sponsora nagród.

Już dzisiaj zapraszamy do wspólnej zabawy 
wszystkie „skrzaty” w wieku od 4 do 12 lat. Listy 
prosimy kierować na adres: Redakcja Gazety 
Lubońskiej, ul. Wawrzyniaka 9, 62-050 Mosina 
lub przesyłać (w formie zdjęcia) drogą mailową 
na adres redakcja@gazeta-lubon.pl do dnia 22 
grudnia, z  dopiskiem „Prezent pod choinkę”, 
w treści podając również swoje imię, nazwisko 
i  numer telefonu. Najciekawsze listy wraz ze 
zdjęciami nagrodzonych „skrzatów”, opubliku-
jemy na naszym fanpage’u na Fb oraz w papie-
rowym, noworocznym wydaniu „GL”.   (red.)

W grudniu nie sposób nie wspomnieć o jakże bliskim naszym sercom Powsta-
niu Wielkopolskim, kolejnej 40. rocznicy wprowadzenia stanu wojennego 
oraz naszych braciach mniejszych. 
W świątecznym numerze znajdziecie Państwo 
jak co miesiąc akcenty i „akordy” dotyczące 
naszej Małej Ojczyzny. Oczywiście bez Was 
Szanowni Państwo nasza służba nie miałaby 
sensu. Drodzy Czytelnicy – Lubonianie, życzy-
my Wam przede wszystkim zdrowych i spo-
kojnych Świąt Bożego Narodzenia i spędze-
nia ich w ciepłej, rodzinnej atmosferze oraz 
wszelkiej pomyślności w nadchodzącym No-
wym Roku. Niech świąteczny czas nas łączy, a 
nie dzieli… Pamiętajmy, że tradycja jest po to, 
by ją pielęgnować…

 redakcja „GL”
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Przy świątecznym  stole  

Adwent

Przy wigilijnym stole 

Łamiąc opłatek święty, 

Pomnijcie, że dzień ten radosny 

W miłości jest poczęty;

           Jan Kasprowicz „Przy wigilijnym stole”

W wierszu Jana Kasprowicza zawarta jest idea 
stołu jako miejsca szczególnego, uświęcone-
go staropolską tradycją. 

Jeden z najstarszych zabytków języka polskie-
go, niemal tak stary jak na przykład Bogurodzi-
ca,  to wiersz Przecława Słoty O chlebowym sto-
le (powstał ok. 1400 r.), w którym poeta zapisał 
zasady etykiety obowiązującej przy stole. Upo-
minał na przykład, żeby  nie mówić z pełnymi 
ustami, nie wybierać co lepszych kąsków ze 
wspólnej misy, a zalecał myć ręce przed posił-
kiem czy też zabawiać  damy. Tekst z głębokie-
go średniowiecza, a zalecenia wciąż aktualne. 

Dzieje Rzeczpospolitej to dzieje społeczeń-
stwa feudalnego i  rolniczego. Uprawa roli 
stanowiła aż po wiek XX podstawę naszej 
gospodarki. I  to właśnie mocno zakorzenio-
ne tradycje ziemiańsko-chłopskie każą nam 
Polakom szanować to, co spożywamy, szano-
wać bochenek chleba jako owoc pracy oracza, 
siewcy, żniwiarza, młynarza. Romantyczny 
poeta Cyprian Kamil Norwid tęskniąc na emi-
gracji za ojczyzną, pisał: 

Do kraju tego, gdzie kruszynę chleba

Podnoszą z ziemi przez uszanowanie                                                                                                  

Dla darów Nieba....

Staropolska kultura stołu zyskała epicki obraz 
w Panu Tadeuszu Adama Mickiewicza. W So-

plicowie do stołu zasiada się, zachowując hie-
rarchię ważności biesiadników, toczone przy 
stole rozmowy, spory i kłótnie paradoksalnie 
wzmacniają wspólnotę interesów sąsiedzkich, 
politycznych i  narodowych, a  seniorzy sopli-
cowskiej społeczności przy okazji biesiadnych 
spotkań przekazują młodzieży trudną „naukę 
o grzeczności”. 

Literacko utrwalona w  naszej historii swoista 
kultura stołu nakazuje każdego roku w Wigilię 
Bożego Narodzenia zasiadać do świątecznej 
kolacji ze szczególną ceremonialnością – do 
stołu nakrytego białym obrusem, pod który 
wkładamy wiązkę sianka, do stołu suto zasta-
wionego szczególnymi potrawami, a  obok 
rozświetlona i  strojna świecidełkami choinka.   
My ubrani odświętnie, być może z modlitwą na 
ustach, odczuwamy uroczystość i  urokliwość 
tej chwili. Obdarowujemy się prezentami, by 
wyrazić swoją miłość i  szacunek wobec naj-
bliższych. Bo świadomie lub bezwiednie, ale 
jednak wpisujemy się w starą, polską tradycję 
spotkań przy stole – miejscu szczególnym.   

I jeszcze jedna piękna tradycja stołu wigilijne-
go – jedno nakrycie więcej – dla zbłąkanego 
wędrowca, dla osoby samotnej, a kiedyś, we-
dług przedchrześcijańskich wierzeń naszych 
słowiańskich przodków – dla dusz zmarłych, 
które powracają do świata żywych w  szcze-
gólnych dniach roku. 

Jakkolwiek tę tradycję interpretujemy, zrób-
my miejsce przy naszym stole dla Innego, 
dla Kogoś, kto nas potrzebuje, dla każdego, 
kto potrzebuje życzliwości, wsparcia, pomo-
cy, czasem po prostu naszej uwagi, rozmowy 
i zrozumienia. Zróbmy miejsce w naszym sercu 
dla drugiego człowieka. Stwórzmy przestrzeń 
spotkania i  dialogu – w  rodzinie, sąsiedztwie, 
w pracy i szkole, w parafii i na Facebooku. 

Wzajemne przebaczyć winy, 

Koniec położyć usterce, 

A z walki wyjdzie zwycięsko 

Walczące narodu serce.

           Jan Kasprowicz „Przy wigilijnym stole”

A  kiedy już minie czar Bożego Narodzenia, 
gdy już po karpiu zostaną tylko białe ości, 
będziemy przygotowywać inny stół – sylwe-
strowy. Serpentyny, konfetti, baloniki i cekiny, 
a więc tańce, śpiewy i swawola. To także trady-
cja – stołu biesiadnego, stołu uczty i zabawy, 
sięgająca korzeniami czasów rycerskich, hucz-
nych biesiad na dworach, zamkach i zamczy-
skach. Tu ceni się sztukę wznoszenia toastów, 
sztukę dowcipu, odkręcania korka szampana, 
roztropnego picia trunków i jedzenia golonki. 

Będziemy żegnać Stary Rok jak zawsze z  na-
dzieją na lepszy Nowy. Magiczna data 31 
grudnia skłania do spojrzenia wstecz, pod-
sumowania minionych miesięcy. Bilans może 
być trudny – może żegnaliśmy kogoś bliskie-
go, może dopadł nas wirus, a  może utknę-
liśmy na długo przed martwym monitorem 
komputera, pracując lub ucząc się zdalnie. 
To nie był łatwy rok, kolejny rok pandemii, tej 
dżumy XXI wieku, rok narodowych sporów, 
protestów i  konfliktów na granicy. Ale już 1 
stycznia otwieramy nowy rozdział, dojadamy 
resztki makowca i tradycyjnie czynimy posta-
nowienia, których pewnie i tak nie dotrzyma-
my, ale spoglądamy w  przyszłość. Niech ta 
przyszłość będzie dla nas wszystkich lepsza.

 Aleksandra Radziszewska

W kościele św. Jana Bosko, w niedzielę 28 listopada zapalono pierwszą 
z  czterech świec dekoracji z  wieńców adwentowych symbolizujących 
kolejne niedziele adwentu, wykonanych przez parafiankę – Małgorzatę 
Błaszkiewicz. W tym roku adwent – czas refleksji, skupienia i rekolekcji 
będzie trwał 27 dni (do 24 grudnia).

Dekoracja z wieńców adwentowych wykonana przez artystę plastyk – Małgorza-
tę Błaszkiewicz z zapaloną pierwszą z czterech świec, symbolizujących kolejne 
niedziele radosnego czasu oczekiwania   fot. Paweł Wolniewicz

W  pierwszym dniu adwentu w  Domu Parafialnym w  godz. 10-15 odbyły się 
warsztaty „Ekologiczny wieniec adwentowy”. W tym czasie można było wyko-
nać wieniec z naturalnych gałązek i zabrać go ze sobą do przyozdobienia domu. 
Warsztaty prowadziły parafianki – artysta plastyk Małgorzata Błaszkiewicz i wła-
ścicielka Pracowni Artystycznej „Glina i Roślina” – Magdalena Dutka (PAW)

Podczas warsztatów wykonano kilkadziesiąt pięknych wieńców adwentowych   
fot. Małgorzata Błaszkiewicz

Proboszcz parafii św. Jana Bosko – ks. prałat Roman Kubicki 
składa wszystkim Lubonianom życzenia radosnych, rodzinnych 
Świąt Bożego Narodzenia oraz obfitującego w wiele łask bożych, 
szczęśliwego Nowego Roku.
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Sondaż nawiązuje do nabierającej rozpędu 
drożyzny. Mamy do czynienia z  rekordowym 
poziomem inflacji, jakiej nie było od lat. Ceny 
w  sklepach, gdzie rośnie przedświąteczny 
ruch, już przyprawiają o zawrót głowy, a dro-
żyzna dopiero nabiera tempa. Byliśmy cie-
kawi, jak respondenci odniosą się do kwestii 
swoich wydatków na nadchodzące Święta Bo-
żego Narodzenia.

Zdecydowana większość respondentów – 70% 
– odpowiedziała, że jeszcze nie potrafi określić 
konkretnej kwoty (1,6% spośród nich dodało, 
że nie obchodzi Świąt Bożego Narodzenia). Ko-
mentarze, które zanotowaliśmy to: „Nie myślałem 
jeszcze o świętach”, „To wszystko przed nami, nie 
wybiegam tak do przodu z wydatkami”, „Nie my-
ślałam o tym, ponieważ nie muszę aż tak kontro-
lować swoich wydatków”, „Ciężko jest mi podać 
konkretną sumę”, „Nie wiem dokładnie, wszystko 
zależy od cen”, „Nie podam konkretnej kwoty, ale 
nie będzie to wiele”, „Nie wiem, jak będzie wy-
glądała moja sytuacja finansowa. Wydam tyle, ile 
będę mieć”, „Nie potrafię podać konkretnej kwoty, 
ponieważ nie kontroluję tego. Wydaję na święta 
tyle, ile wydaję i nie sprawdzam tego”. „Nie wiem, 
o  wydatkach świątecznych porozmawiamy po 
świętach”, „Więcej niż w  poprzednim roku, mniej 
niż za rok. Zobaczymy”, „Nie potrafię określić kon-
kretnej sumy”, „Nie chcę rozmawiać o pieniądzach, 
nie wiem ile wydam”,  „Ile wydam, tyle wydam”.

Dużo mniejsza grupa respondentów – 13% – 
odpowiedziała, że wyda od 500 do 1 000 zł, 
komentując m.in. tak: „Myślę, że do tysiąca się za-
mkniemy”, „Nie wydam więcej niż tysiąc złotych”.

Nieco mniejsza grupa respondentów – 10% 
– odpowiedziała, że wyda poniżej 500 zł, a ko-
mentarze, które zanotowaliśmy to m.in.: „Jestem 
sama, więc nie wydam na prezenty, jedynie tyle 
co na stół wigilijny mieć co postawić, ale to też 
będą małe pieniążki”, „Planuję zamknąć się w 500 
zł”, „Nie wydam więcej niż 500 zł, ponieważ nie 
mogę sobie na to pozwolić”, „Jadę do córki na 
święta, więc płacę jedynie za prezenty dla wnu-
cząt, a to będzie około 200-300 zł”.

Jeszcze mniejsza grupa respondentów – 4% – 
odpowiedziała, że wyda od 1 000 do 2 000 zł, 
komentując m.in.: „To zawsze jest wydatek do 
około 1 500 zł”, „Nie wiemy jeszcze dokładnie, ale 
tak około 1500-1800 zł razem z prezentami”.

Najmniejsza grupa respondentów – 3% – 
odpowiedziała, że wyda powyżej 2 000 zł, 
komentując m.in. tak: „Wyjeżdżamy z całą rodzi-
ną, więc będzie to wydatek od 3 000 zł w górę”, 
„W  tym roku mój budżet na święta zamyka się 
powyżej 2 000 zł”.

 Sondaż przeprowadziła Magdalena Wende
 Oprac. Paweł Wolniewicz

W sobotę 18 grudnia 2021 roku w Lasku Majońskim w Luboniu odbędzie 
się premierowa edycja Wigilijnego Biegu Charytatywnego. To nowe za-
wody o charakterze przełajowym, które mamy nadzieję na stałe zagosz-
czą w  kalendarzu imprez Miasta Lubonia. W  biegu mogą wziąć udział 
dzieci oraz dorośli.  
Od każdego zgłoszonego zawodnika 5 zł z wpisowego zostanie przezna-
czone na realizację celów statutowych Stowarzyszenia Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym „Wspólna Droga”.

Rywalizacja dla dzieci odbędzie się na następujących dystansach: 

– 200 m – dziewczynki i chłopcy w wieku 3-5 lat (roczniki 2018-2016),

– 400 m – dziewczynki i chłopcy w wieku 6-7 lat (roczniki 2015-2014), 

– 800 m – dziewczynki i chłopcy w trzech kategoriach wiekowych 8-9 lat 
(roczniki 2013-2012) 10-12 lat (roczniki 2011-2009), 13-15 lat (2008-2006)

oraz

 – 5 km – bieg dla dorosłych (od 16 lat w górę) i marsz Nordic Walking.

Każdy uczestnik, który ukończy rywalizację, otrzyma pamiątkowy medal 
oraz posiłek regeneracyjny. Na najlepszych uczestników czekają pamiątko-

we nagrody. W biegu głównym oprócz rywalizacji indywidualnej przepro-
wadzona zostanie klasyfikacja drużynowa. Wpisowe za udział w zawodach 
wynosi 25 zł dla dzieci oraz 45 zł dla dorosłych. Organizatorem imprezy 
jest firma Ronin Running oraz Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełno-
sprawnym „Wspólna Droga”. Tegoroczne zawody są objęte honorowym pa-
tronatem Burmistrz Miasta Lubonia.

Link do zapisów: 
www.zapisy.maratonczykpomiarczasu.pl/pl/bieg-wigilijny-lubon
Fanpage zawodów: 
www.facebook.com/wigilijnybiegcharytatywny

 Adam Chudzicki
 organizator zawodów

ŚWIĄTECZNIE 

Wigilijny Bieg Charytatywny

Ile Pan/Pani wyda na Święta Bożego Narodzenia?

Zapachnie wigilią

W niedzielę, 12 grudnia na placu Edmunda Bojanowskiego o godz. 15 
rozpocznie się wspólna Wigilia Miejska, na którą Miasto zaprosiło lubo-
nian. W programie przewidziano: otwarcie szopki bożonarodzeniowej, 
animacje dla dzieci, występy artystyczne, przekazanie Betlejemskiego 
Światła Pokoju, Koncert Świąteczny oraz wigilijny poczęstunek. Na pla-
cu pojawią się również stoiska z rękodziełem. (PAW)

nie wiem 70%

10%

4%

13%

3%

poniżej 500 zł - 10%
500-1000 zł - 13%
1000-2000 zł - 4%
powyżej 2000 zł - 3%
nie wiem - 70%

Na placu Edmunda Bojanowskiego odbędzie się spotkanie 
integracyjne lubonian przy śpiewie kolęd, będące przedsma-
kiem Świąt Bożego Narodzenia.
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Fundacja Kultura Trakcja i zespół Panoptikum zaprosili na wpisujące się 
w niezwykle piękną tradycję organizowania festiwali jazzowych w okre-
sie zadusznym w  Polsce, Lubońskie Zaduszki Jazzowe vol. 2. Koncert 
rozpoczął się w  sobotę, 6 listopada o  godz. 19 w  Studio Trakcja przy 
ul. Słonecznej. Przy niezwykłych dźwiękach muzyki opowiadano jego 
uczestnikom o  zmarłych, mniej lub bardziej znanych mieszkańcach 
Lubonia, zasłużonych dla naszego miasta i regionu. Przez godzinę pu-
bliczność zgromadzona w lubońskim studio miała okazję zanurzyć się 
w  feerię dźwięków w  wykonaniu zespołu Panoptikum, który wystąpił 
w składzie: Tomasz Kalitko – kompozycja, gitary, Michał Behnke-Chmie-
lewski – instrumenty perkusyjne, Dominik Tuchołka – gitara basowa, 
Anna Macuk – obój, Krzysztof Kuśmierek – saksofony.

„Organizując ten koncert po raz kolejny, chciałyśmy, aby muzyka jazzo-
wa stała się bardziej popularna, a Lubońskie Zaduszki stały się stałym 
punktem na jesiennej, muzycznej scenie Lubonia. Obecność niemalże 
60 osób świadczy o tym, że nasze zdanie podzielają lubonianie” – powie-
działy organizatorki i założycielki Fundacji Kultura Trakcja – Agnieszka 
Krupieńczyk i Iwona Stefańska, które zapraszają już na kolejny koncert 
w niedzielę, 30 stycznia, podczas przyszłorocznego finału WOŚP, także 

do Studio Trakcja. Szerszą relację fotograficzną i  fragmenty listopado-
wego koncertu można znaleźć na profilu FB Fundacji Kultura Trakcja.

Koncert był współfinansowany przez Miasto Luboń. (PAW)

Chórzyści wykonali 12 utworów i przedstawili genezę każdego z nich. 
A  były to: „Mazurek Dąbrowskiego”, „Witaj majowa jutrzenko”, „Marsz, 
marsz Polonia”, „Nie rzucim ziemi, skąd nasz ród”, „My, Pierwsza Brygada”, 
„O mój rozmarynie”, „Rozkwitały pąki białych róż”, „Wojenko, wojenko”, 
„Szara piechota”, „Gaude, mater Polonia”, „Przybyli ułani pod okienko” 
oraz wiersz „Kto Ty jesteś? – Polak mały”. Dyrygent Damian Skoczypiec 
zachęcał zgromadzonych do aktywnego udziału – nie tylko słuchania, 
ale wspólnego śpiewania czy recytowania. Został również wyświetlony 
film produkcji IPN: „Gra o Niepodległość” (youtu.be/M55hKTnUbKk). Na 
zakończenie odśpiewano apel jasnogórski, jako że zbliżała się już go-
dzina 21. Przy wyjściu można było nabyć płyty z kolędami, które chór 
wydał w ubiegłym roku.

 Rafał Wojtyniak

DZIEJE SIĘ W MIEŚCIE

W trakcie koncertu   fot. Zb. Fundacja Kultura Trakcja

fot. Rafał Wojtyniak

Lubońskie Zaduszki Jazzowe

Koncert patriotyczny

Kolejna edycja w ramach festiwalu jazzowego w wykonaniu zespołu Panoptikum, którą tradycyjnie objęliśmy 
patronatem medialnym, za nami.

Zwracam się do Państwa z prośbą o ukrócenie precedensu ścinania traw na 
os. Lubonianka przez spółdzielnię. Nie reaguje ona na sygnały mieszkańców 
i robi z osiedla „Saharę”. Trawa ścinana jest osiem razy w sezonie letnim. Jak 
wygląda osiedle nie muszę opisywać. Proszę o pomoc. Mieszkańcy bloków 46 
i 48 z ul. Gen. Wł. Sikorskiego podzielają moje oburzenie. 

W związku z tym poprosiliśmy o wyjaśnienie sprawy członka zarzą-
du Spółdzielni Mieszkaniowej Luboń – Pana Michała Szustera, który 
wyjaśnia: 
W  odpowiedzi na pismo mieszkanki z  dnia 26.10.2021 r., skierowane do 
„Gazety Lubońskiej”, Spółdzielnia Mieszkaniowa w Luboniu informuje, że co 
roku wykonuje prace związane z  utrzymaniem zieleni oraz terenów rekre-
acyjnych wchodzących w skład osiedla. W szczególności dbamy o trawniki, 
place zabaw, skwery czy małe parki między budynkami. W  ramach naszej 
pracy wykonujemy koszenie (w tym roku cztery razy) i konserwację trawnika 
(w tym coroczne dosiewy), przycinamy i nadajemy odpowiedni kształt krze-

wom i żywopłotom, przycinamy drzewa, usuwamy w drodze decyzji admi-
nistracyjnej drzewa schorowane i uschnięte oraz nasadzamy nowe. Dbałość 
o kondycję zieleni wokół budynków to dla nas ważny element zarządzania 
spółdzielczymi nieruchomościami.

W  piśmie Państwa czytelniczki, a  naszej mieszkanki, jest kilka nieścisłości, 
które już częściowo powyżej wyjaśniliśmy. Chcemy zwrócić uwagę, iż pie-
lęgnacja zieleni to drażliwy temat, ponieważ często zdarzają się uwagi czy 
specjalne życzenia naszych mieszkańców, głównie co do tego, jak i  gdzie 
przycinać drzewa i krzewy. Staramy się zawsze wsłuchiwać w te cenne gło-
sy i w miarę możliwości postępować zgodnie z życzeniami.  Nie zgadzamy 
się jednak z opinią, iż tworzymy na terenie osiedla „Saharę”. Deficyt wody 
opadowej jest zjawiskiem znanym w  Wielkopolsce od wielu lat, podlewa-
nie zieleni kosztuje, a na ponoszenie kosztów nie ma zgody wśród naszych 
mieszkańców.  Dlatego uważamy, że pismo mieszkanki jest tendencyjne 
i nie bierze pod uwagę wszystkich aspektów sprawy. Mamy nadzieję, że wy-
czerpująco wyjaśniliśmy przedmiotową kwestię. (Oprac. red.)

List od Czytelniczki
W październiku wpłynął do naszej redakcji list od Czytelniczki (publikujemy go poniżej), w którym wyraża 
ona swoje oburzenie w związku ze zbyt częstym koszeniem trawy na osiedlu Lubonianka:

15 listopada, z okazji 103. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, w sanktuarium bł. Edmunda Boja-
nowskiego odbył się koncert patriotyczny w wykonaniu poznańskiego chóru kameralnego Armia św. Jerzego. 
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Kolejny, 30. już finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy, odbędzie się w  niedzielę, 30 stycznia. Tym 
razem mamy nadzieję spotkać się z  Wami w  Studio 
Trakcja, przy ul. Słonecznej 9 w Luboniu, gdzie czekać 
na Was będzie jak zwykle moc atrakcji: malowanie 
twarzy, gry planszowe, wizyta lubońskich harcerzy, 
spotkanie ze strażakami z lubońskiej OSP, którzy przy-
jadą do nas swoim wozem, bezpłatne porady prawne, 
archirady (czyli porady architektoniczne), koncert ze-
społu Panoptikum, fotografie z  czerwonym sercem, 
ciasta, kawa, herbata. A  wszystko to dostępne po 
wrzuceniu przysłowiowego grosza do puszki naszej 
wolontariuszki. Dodatkowo na internetowej platfor-
mie handlowej Allegro uruchomimy aukcje z  mnó-
stwem ciekawych przedmiotów. O  szczegółach, har-
monogramie informować Was będziemy na bieżąco. 

Zapraszamy także wszystkich chętnych do włączenia 
się w  organizację – jeśli macie ochotę upiec ciasto, 
poprowadzić warsztaty, podzielić się z  nami swoją 
wiedzą i umiejętnościami – zapraszamy do kontaktu. 
Pamiętajcie: pozytywne myślenie wszystko odmieni.

kultura.trakcja@gmail.com 
tel. 507 794 893 i 660 531 975

 Kultura Trakcja

DZIEJE SIĘ W MIEŚCIE

Uczestnicy rajdu pod nazwą RUN   
fot. Mateusz Gawrysiak

Lewo i prawoskręty przy wyjeździe z placu 
E. Bojanowskiego   fot. H. Siatka

Zdjęcie z Gali Siewca 2018, która odbyła się 1 lutego 2019 r.   fot. Paweł Wolniewicz

30. finał WOŚP

Konkurs ogłoszono tradycyjnie w czterech kategoriach: 
Biznes, Sport, Kultura i  Życie Publiczne. Podobnie 
jak w poprzednich edycjach do konkursu można zgła-
szać osoby, które w 2021 roku miały szczególny wpływ 
na życie kulturalne, popularyzację sportu, rozwój po-
tencjału gospodarczego czy aktywizację społeczności 
lokalnych naszego miasta. Kandydatów mogą zgłaszać 
osoby fizyczne lub prawne oraz organizacje nieposia-
dające osobowości prawnej prowadzące działalność 
na terenie Lubonia, jak również każdy z mieszkańców 
Lubonia. Można ich zgłaszać w  terminie do piątku 
17 grudnia tego roku.
Szczegóły, regulamin konkursu i  formularze zgłoszeniowe 
są dostępne na stronie: http://lubon.pl/news/content/3640. 
(PAW)

Tegoroczny Dzień Niepodległości Szczep 
ZHP Żabikowo świętował w szczególny 
sposób – zorganizowaliśmy rajd o nazwie 
RUN – Radość Uśmiech Niepodległość. 
Harcerze wzięli udział w grze terenowej, 
której myślą przewodnią było odzyska-
nie niepodległości. Punkty na grze miały 
postać krzyżówek, wykreślanek, zagadek 
i labiryntów;  aby dowiedzieć się, gdzie 
znajduje się każdy kolejny punkt, uczest-
nicy musieli odgadnąć hasło. Po dotarciu 
na metę na harcerzy czekała miła nie-
spodzianka – pyszne świętomarcińskie 
rogale i ciepła herbata! Rajd tradycyjnie 
zakończył się uroczystym apelem.

 Małgorzata Wojsz

30 kwietnia 2011 r. pod komendą dh. Aleksandry Nowak, 
powstał Szczep ZHP Żabikowo, zatem w tym roku obcho-
dzimy jego dziesięciolecie! Aby uczcić tę rocznicę zespół 
promocji stworzył coś wyjątkowego… Elektroniczną kroni-
kę szczepu!  Przez ostatnie lata bardzo często padały pyta-
nia „A kiedy był ten obóz?”; „Kto był wtedy drużynowym?”; 
„Ile lat ma już ta drużyna?”. Teraz, wszystkie odpowiedzi 
będą się znajdować w jednym miejscu – o najważniejszych 
wydarzeniach w naszej historii można przeczytać na stro-
nie internetowej: https://readymag.com/zhp/zabikowo/. 
Adres jest również dostępny na Facebooku „Szczep ZHP 
Żabikowo im. hm. Kazimierza Grendy”. Kronika jest cały 
czas uzupełniana, ale już teraz zapraszamy do wglądu i 
wspólnego wspominania starych dziejów.

 Małgorzata Wojsz

Siewca Roku 2021

RUN Elektroniczna
KRONIKA!

Miasto ogłosiło Konkurs Siewca Roku 2021.

Na jezdni naniesiono znaki poziome 
i  wreszcie uzupełniono system znaków 
pionowych. W  najbardziej newralgicznym 
punkcie – przy skrzyżowaniu z ulicą Zielo-
ną – ustawiono odpowiednio znaki T-6. Kie-
rowcy mają tu teraz wyraźny przekaz infor-
mujący, że znajdują się na drodze głównej 
(jezdnia wokół placu) lub podporządko-
wanej (ul. Zielona). Przy wylocie z  ul. Zie-
lonej, w  związku z  podporządkowaniem, 
zaznaczono na jezdni miejsce zatrzymania 
pojazdu (P-13). Dalej, na odcinku w stronę 
ul. Poniatowskiego, naniesiono na asfalcie 
kierunki wyjazdu z placu.

Przy okazji przy pomocy znaków pozio-
mych częściowo rozwiązano też m.in. pro-
blem parkowania przy kościele św. Barbary.

Uczestnicy ruchu w  tej okolicy apelują 
również o  uregulowanie komunikacji na 
zakręcie ul. Zielonej, na wysokości wy-
jazdu z  posesji Zgromadzenia Sióstr Słu-
żebniczek NMP, z  którego korzystają też 

piesi. Po uruchomieniu szkoły katolickiej, 
a wcześniej nowego budynku ochronki dla 
dzieci, miejsce to stało się jeszcze bardziej 
niebezpieczne. Na łuku ulicy przydałyby się 
znaki wyraźnie zakazujące parkowania lub 
chociażby lustro drogowe. (HS)

Nareszcie!
W pierwszej połowie listopada br. uregulowano ruch uliczny wokół placu 
Edmunda Bojanowskiego
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Okolicznościowa uroczystość odbyła się w  piątek, 5 listopada w  Auli 
UAM. Wzięli w  niej udział Rektor UAM prof. Bogumiła Kaniewska, były 
Rektor UAM prof. Andrzej Lesicki, Burmistrz Małgorzata Machalska i  jej 
Zastępczyni Dorota Franek, Przewodnicząca RML Teresa Zygmanowska, 
członkowie Rady Programowej ULTW, Starosta Powiatowy Jan Grabkow-
ski oraz wykładowcy UAM, którzy prowadzili zajęcia w  ULTW na prze-
strzeni 10 lat jego działalności oraz słuchacze ULTW. 

W  okolicznościowym przemówieniu Rektor UAM powiedziała, że waż-
ną misją uniwersytetu jest propagowanie wiedzy wśród mieszkańców 
Wielkopolski i cieszy się, że tak liczne grono słuchaczek i słuchaczy ULTW 
z tej możliwości korzysta. Burmistrz naszego miasta zachęciła wszystkich 
zebranych do jeszcze większej aktywności i postawy „dawania siebie” in-
nym, co buduje wspólnotę oddolnie. Przewodniczący Rady Programowej 
ULTW dr hab. Mikołaj Tomaszyk podziękował wszystkim członkom Rady 
za aktywną współpracę na rzecz lubońskich seniorów i zauważył, że zmia-
ny w naszym mieście polegające na podnoszeniu jakości życia w nim roz-
poczęły się właśnie od powołania przez ówczesnego Burmistrza Miasta 
Dariusza Szmyta placówki ULTW.

Uroczystość prowadziła Irena Skrzypczak. Dobre słowa skierował do zebra-
nych, Radny Powiatowy, Prezes Stowarzyszenia Zbigniew Jankowski, który 
wyraził radość z tego, że od początku został zaliczony do grona współza-
łożycieli ULTW. Z  rąk Reginy Górniaczyk Prezes odebrał okolicznościowy 
dyplom i słodki upominek. Na zakończenie, swym charakterystycznym gło-
sem i  niespotykanym entuzjazmem zaraziła wszystkich Starościna Maria 
Nowakowska, która powiedziała, że życie jest piękne i jeszcze piękniejsze, 
kiedy wszyscy się szanują i razem tworzą wspólnotę akademicką trzeciego 
wieku. Tegoroczny wykład inauguracyjny wygłosił Starosta Powiatowy Jan 

Grabkowski. W wykładzie tym Starosta opowiedział o swojej pasji samo-
rządowej, pokazując przy okazji najważniejsze zadania powiatu i efekty ich 
realizacji. Informacje o bieżącej działalności ULTW znajdują się na stronie 
www.ultw.pl. Uroczystość uświetnił niezawodny, luboński chór Bard, który 
od początku istnienia ULTW rokrocznie śpiewa słuchaczom pieśń Gaude-
amus i hymn Gaude Mater Polonia.

Warto dodać, że w  semestrze zimowym zajęcia są prowadzone w  trybie 
hybrydowym tzn. wykłady ogólne i spotkanie integracyjne są prowadzone 
w trybie zdalnym, zaś zajęcia w sekcjach, w grupach liczących do 20 osób 
w trybie stacjonarnym z zachowaniem reżimu sanitarnego. (PAW)

Jubileusz 10-lecia ULTW
Na uroczystość z okazji 10-lecia Uniwersytetu Lubońskiego Trzeciego Wieku i inaugurację roku akademic-
kiego 2021/2022 Rada Programowa zaprosiła gości i słuchaczy do Auli Uniwersytetu im. Adama Mickiewi-
cza w Poznaniu. Wydarzenie zostało objęte Patronatem Honorowym przez Jej Magnificencję Rektor UAM 
– prof. dr hab. Bogumiłę Kaniewską.

Podczas uroczystości w Auli UAM   fot. Zb. ULTW

KĄCIK ROZRYWKOWY

- KSIĄŻKI
- MONETY
- PORCELANĘ
- MEDALE WOJSKOWE
- ZEGARKI ITD.

tel. 530 005 327

ANTYKI I STAROCIE

SKUPUJĘ!
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Moja Mama Maria Maćkowiak z domu Jankow-
ska była rodowitą lubonianką. Urodziła się w 
1938 roku w rodzinie od pokoleń związanej z 
naszym miastem. W domu bardzo żywe były 
tradycje bamberskie, choć nazwisko rodowe 
babci Heigelmann, także Marii, zanikło „po ką-
dzieli”. Dziadek Nikodem Jankowski przeprowa-
dził się z pobliskich Czapur, kupując działkę w 
Luboniu przy ówczesnej ul. Kolejowej 4 (obec-
nej ul. Powstańców Wielkopolskich),  budując 
kosztem wielu wyrzeczeń od 1935 roku istnie-
jącą do dziś willę. Kiedy uporał się z realizacją 
nowego domu, przyszedł niemiecki okupant, a 
moja Mama była świadkiem jego okrucieństw. 
Przez przydomowy ogród przechodziła linia ko-
lejki wąskotorowej żydowskich budowniczych 
autostrady. Ze swoją kuzynką Wandą oraz rodzi-
ną starały się choć minimalnie pomagać więź-
niom dostarczając im żywność, ale późniejsza 

trauma pozostała jej na całe życie. Następnie 
po zakończeniu drugiej wojny światowej przy-
szła władza komunistyczna, a dziadek Nikodem 
zapłacił z nawiązką za swój ochotniczy udział z 
braćmi zarówno w wojnie polsko-bolszewickiej 
1919-1921, jak i zaangażowaniu się w Kampa-
nii Wrześniowej 1939. Rodzinny dom bezdys-
kusyjnie otrzymał dodatkowych lokatorów, a 
dziadkowie znaleźli się tylko w jego niewiel-
kiej części. W 1962 roku jedyna kontynuatorka 
lubońskiej gałęzi rodu Jankowskich wyszła za 
mąż za Zygmunta Maćkowiaka z Niepruszewa. 
W 1964 roku urodziła się jej córka Małgorzata, 
a w 1973 syn Przemysław. W 2017 roku rodzice 
obchodzili szmaragdowy (platynowy) jubileusz 
55-lecia pożycia małżeńskiego. 

Mama z wykształcenia była kreślarzem, posia-
dała więc stosowne kompetencje w zawodzie 
nie mającym obecnie racji bytu w dobie po-
wszechnej komputeryzacji. Zajmowała się wy-
konywaniem na tradycyjnej desce kreślarskiej 
rysunków technicznych podzespołów silników 
okrętowych w Zakładach Przemysłu Metalowe-
go Hipolita Cegielskiego w Poznaniu. Wcześniej 
krótko pracowała w sanatorium dla dzieci cho-
rych na gruźlicę w Ludwikowie, a Osowa Góra 
usytuowana na terenie Wielkopolskiego Parku 
Narodowego była do końca życia jednym z jej 
ulubionych miejsc.

Bardzo lubiła czytać książki i pisała wiersze. 
Chętnie też uczestniczyła we wszelkich moich 
działaniach historycznych, będąc ciekawa świa-
ta i tego, co robię. Ostatnie takie miało miejsce 
pod koniec września, gdy przyjechała rodzina 
ze Strzyżewic w pobliżu Leszna, przywożąc w 
darze ul nadstawkowy wykonany w między-
wojniu przez mojego dziadka od strony Taty 
– Leona Maćkowiaka z Niepruszewa. Podczas 
Powszechnej Wystawy Krajowej w 1929 roku 
otrzymał on od Ministra Przemysłu i Handlu 
dyplom oraz Srebrny Medal Za Chlubne Zasłu-
gi Pracy za „wielkopolskie kószki nadstawowe”. 
Spotkanie odbyło się na poznańskim forcie 

VIIa, w którym rezydujemy, tak aby na trochę 
wyrwać rodziców z domu i żeby Mama mogła 
zobaczyć, co się na nim zmieniło od jej ostatniej 
wizyty. Miała problemy z chodzeniem, ale dali-
śmy radę.

Przed Dniem Wszystkich Świętych znalazła się 
w szpitalu w Puszczykowie z problemami ser-
cowymi. Przez te dni szykowaliśmy się do jej 
powrotu do domu, przywożąc jeszcze w Święto 
Niepodległości z młodszą córką Michaliną od 
przyjaciół z Ostrowa łóżko rehabilitacyjne. W 
dniu śmierci tak bardzo czekała na mnie i ode-
szła, kiedy przyszedłem ją odwiedzić w szpitalu. 

Żegnaj Mamo, niech ci tam będzie dobrze po 
tej drugiej stronie. I przyjdzie czas, kiedy znów 
się spotkamy…

 Przemysław Maćkowiak

Maria Maćkowiak w latach sześćdziesiątych XX wieku 
na ławeczce w przydomowym sadzie w pobliżu na-
szego rodzinnego domu przy obecnej ul. Powstańców 
Wielkopolskich. Ogród był dumą mojego dziadka 
Nikodema Jankowskiego. Archiwum rodzinne Prze-
mysława Maćkowiaka.

Wykonując to zdjęcie pod koniec września, nie spo-
dziewałem się, że będzie to ostatnia fotografia mojej 
Mamy   fot. Przemysław Maćkowiak

Jak ukoić żal za odchodzącymi bliskimi…
„Śpieszmy się kochać ludzi, tak szybko odchodzą, zostaną po nich buty i telefon głuchy” – pisał ksiądz Jan Twardowski. 
Gdy przychodzi „ten czas” wydaje nam się, że jesteśmy przygotowani, ale chyba nigdy tak nie jest…

DZIEJE SIĘ W MIEŚCIE

W  pierwszą sobotę listopada (6.11.) kustosz Jacek Nawrocik oprowadził 
kilkudziesięcioosobową grupę po terenie byłego obozu w  Żabikowie. 
W bieżącym roku Muzeum realizowało zadanie pod nazwą „Konserwacja 
i renowacja obiektów na terenie byłego obozu karno-śledczego w Żabiko-
wie”, w ramach programu Miejsca pamięci i trwałe upamiętnienia w kraju. 
W ramach zadania wykonano konserwację obiektów, zagospodarowanie 
terenu oraz instalację tablic informacyjnych. Dofinansowano je ze środków 
Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu, pochodzących z Fun-
duszu Promocji Kultury oraz ze środków Samorządu Województwa Wielko-
polskiego.

Wydarzenie zostało zrealizowane w ramach zakończenia prac moderniza-
cyjnych na terenie tego Miejsca Pamięci. (PAW)

Oprowadzanie z przewodnikiem
Muzeum Martyrologiczne w Żabikowie zaprosiło na darmowe oprowadzanie z przewodnikiem po terenie 
byłego obozu karno-śledczego.

Podczas oprowadzania po terenie byłego obozu w Żabikowie   fot. P. Wolniewicz
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Przemoc jest intencjonalnym i zamierzonym działaniem człowieka, które 
ma na celu kontrolowanie i podporządkowanie ofiary. Dokonuje się po-
przez naruszenie praw osobistych drugiego człowieka, manipulowanie, 
nieliczenie się z dobrem ofiary przemocy, powodowaniem cierpienia. 
Przenosi się także na grunt rodzinny. Według ustawy z dnia 29 lipca 2005 
r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie – przemoc ta to jednorazowe 
albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie naruszające 
prawa osobiste członków rodziny, w szczególności narażające te osoby 
na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, naruszające ich godność, 
nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną, powodujące szkody na 
ich zdrowiu fizycznym lub psychicznym, a także wywołujące cierpienia i 
krzywdy moralne u osób dotkniętych przemocą. Przemoc domowa cha-
rakteryzuje się tym, że: jest intencjonalna, siły są nierównomierne, na-
rusza prawa i dobra osobiste, powoduje cierpienie i ból. Luboń oferuje 
szeroką pomoc specjalistyczną dla ofiar i sprawców przemocy oraz dla 
osób uzależnionych. 

W Lubońskim Centrum Profilaktyki przy ul. Poniatowskiego 20 (II 
piętro) udzielane są bezpłatne:

Porady prawne

Łukasz Marcinkowski – przyjmuje w pierwszy i ostatni poniedziałek 
miesiąca w godz. 18-20. Adwokat udziela porad prawnych mieszkań-
com w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy. Kontakt 
600 814 575.

Dyżur psychoterapeuty uzależnień w zakresie alkoholizmu i prze-
ciwdziałania przemocy

Jacek Urbaniak – przyjmuje we wtorki w godz. 16-20. Certyfikowany spe-
cjalista psychoterapii uzależnień i przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
Wiele lat pracuje w Wojewódzkim Szpitalu Neuropsychiatrycznym w Ko-
ścianie, obecnie na stanowisku zastępcy kierownika oddziału uzależnień. 
Kontakt i umówienie wizyty możliwe jest przez Pełnomocnika Burmistrza 
ds. rozwiązywania problemów alkoholowych – Panią Małgorzatę Szajek.

Dyżur psychoterapeuty, psychologa, certyfikowanego specjalisty 
terapii uzależnień

Waldemar Nowak – przyjmuje we wtorki w godz. 14-18. Psychotera-
peuta, psycholog, certyfikowany specjalista terapii uzależnień. To psy-
cholog, terapeuta dzieci i młodzieży. Posiada doświadczenie w prowa-
dzeniu psychoterapii indywidualnej i grupowej. Kontakt i umówienie 
wizyty możliwe jest przez Pełnomocnika Burmistrza ds. rozwiązywania 
problemów alkoholowych – Panią Małgorzatę Szajek.

Dyżur certyfikowanego psychoterapeuty uzależnień

Marek Goworek – przyjmuje we wtorki w godz. 18.10-21, pedagog, 
profilaktyk, certyfikowany specjalista terapii uzależnień. Od wielu lat 
pracuje w Ośrodku Leczenia, Terapii i Rehabilitacji Uzależnień Monar – 
Rożnowice. Kontakt możliwy pod numerem telefonu 665 520 920 lub 
przez Pełnomocnika Burmistrza ds. rozwiązywania problemów alkoho-
lowych – Panią Małgorzatę Szajek. Pan Marek prowadzi Grupę wsparcia 
dla kobiet uzależnionych i współuzależnionych, która spotyka się we 
wtorki w godz. 16-18 w Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. Si-
korskiego 3 (dawna siedziba banku PKO BP).

Program korekcyjno-edukacyjny „Siłacz” oparty na modelu Duluth 
skierowany do mężczyzn – sprawców przemocy. Zajęcia prowadzone są 
przez dwoje certyfikowanych terapeutów. Odbywają się one w każdą 
sobotę w godz. 9-12. Główną część programu stanowi edukacja i pra-
ca nad rozpoznawaniem i zmianą przekonań, ćwiczenie nowych form 
reagowania. Realizacja programu odbywa się w systemie otwartym, to 
znaczy, że w trakcie jego trwania jest możliwość włączenia się nowych 
uczestników.

Dyżur pełnomocnika Burmistrza ds. rozwiązywania problemów al-
koholowych 

Małgorzata Szajek – przyjmuje w środy w godz. 13-16, w czwartki w 
godz. 12-17 oraz w piątki w godz. 13-15, terapeuta, od wielu lat pracuje 
w zawodzie, pomagając dzieciom, młodzieży i dorosłym. Udzieli facho-
wej pomocy we wskazaniu miejsca, gdzie osoby z problemami przemo-
cy uzależnień od alkoholu, narkotyków i behawioralnych mogą uzyskać 
pomoc, poddać się terapii. Kontakt 663 504 894.

Luboński Telefon Zaufania – przeciwdziałanie przemocy i profilaktyka 
uzależnień tel. 665 520 920 czynny we wtorki w godz. 19-20. 

Jeśli jesteś świadkiem przemocy w rodzinie, albo podejrzewasz, że ktoś 
jej doświadcza powiadom ośrodek pomocy społecznej, dzwoniąc pod 
numer 618 105 085. Wyślemy pracownika, aby odwiedził rodzinę i prze-
prowadził wywiad środowiskowy. 

Jeśli czujesz i podejrzewasz, że czyjeś bezpieczeństwo jest zagrożone – 
natychmiast wezwij policję, dzwoniąc pod numer 112 – ogólny numer 
alarmowy lub 997 – numer alarmowy policji. 

Zadzwoń na „Niebieską Linię” pod numer 800 120 002, gdzie konsul-
tanci od poniedziałku do soboty w godz. 8-22 oraz w niedziele i święta 
w godz. 8-16 odpowiedzą na twoje pytania, powiedzą, jak możesz po-
móc ofierze przemocy w rodzinie, jak reagować na przemoc oraz wskażą 
miejsca i formy pomocy w twojej najbliższej okolicy. (MOPS)

Przemoc i uzależnienie – znajdź pomoc w Luboniu
W związku z ogólnopolską kampanią „16 Dni Bez Przemocy”, która rozpoczęła się 25 listopada 2021 r. posta-
nowiliśmy przypomnieć informacje dotyczące przemocy i możliwości uzyskania pomocy w Luboniu.

Przedsięwzięcie pn. „Jadłodzielnia Luboń. Podziel się jedzeniem i poczęstuj” realizo-
wane jest w ramach „Programu ograniczenia marnotrawstwa i strat żywności w Wiel-
kopolsce na lata 2021-2025” i współfinansowane przez Samorząd Województwa Wiel-
kopolskiego. W Luboniu będzie to miejsce, w którym każdy będzie mógł podzielić się 
lub poczęstować jedzeniem. Chodzi o żywność, która zostaje po świętach, imprezach, 
a także taka, której kończy się termin ważności, a wiadomo, że nie zostanie zjedzona. 
Przedsięwzięciu przyświeca idea uratowania jedzenia przed marnotrawieniem. Bardzo 
ważny jest również aspekt psychologiczny, społeczny i moralny. Dzielenie się czymś, co 
nam nie jest już potrzebne, powinno stać się naturalnym odruchem człowieka.

 Oprac. na podstawie danych UM Luboń – Maciej Splisgart

Jadłodzielnia w MOPS
Już wkrótce w budynku Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przy ul. Źródlanej 1, gdzie prowadzony jest 
punkt wydawania odzieży, powstanie Jadłodzielnia, do której prowadzić będzie osobne wejście na tyłach 
budynku. Będzie ona wyposażona w szafę chłodniczą i regały, a o porządek będzie dbał pracownik MOPS-u. 
Miasto Luboń otrzymało dotację celową na jej stworzenie w wysokości 6 280 zł.
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Kolor

Wszystkim Klientom,
składamy życzenia

Spokojnych i radosnych
Świąt Bożego Narodzenia

oraz pomyślności i sukcesów
w nadchodzącym roku.

składa
Rada Nadzorcza, Zarząd

oraz Pracownicy

GRUDNIOWE PROMOCJE:
• Endermologia pakiet 

10 zabiegów 990 zł + 2 gratis 
+ kombinezon gratis

• Kriolipoliza termiczna TC CRYO 
pakiet 4 zabiegów 1600zł 
zamiast 1800zł

• Na hasło Wesołych Świąt 
wszystkie zabiegi na twarz 
-10%

Wesołych Świąt
życzy 

Instytut kosmetologii estetycznej 

ZELEN

ul. Armii Poznań 33, 
62-030 Luboń

tel. 798 606 955
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Kolor

salony FIRMOWE:

PRACOWNIK PRODUKCJI

Twój zakres obowiązków
• Budowa szalunku 
• Prace budowlane:
• Zabudowa form
• Zacieranie powierzchni

Nasze wymagania
• Chęć do pracy – nie musisz znać się na 

wszystkim – przyuczymy Cię.
• Dobra organizacja pracy, zaangażowanie
• Dyspozycyjność, 
• Chęć rozszerzenia kompetencji i podnoszenia 

swoich kwalifikacji zawodowych

To oferujemy
• Umowę o pracę
• Ubrania robocze
• Narzędzia niezbędne do pracy
• Możliwość wykupienia ubezpieczenia na życie
• Pakiet medyczny

ELEKTRYK

Twój zakres obowiązków
• Usuwanie bieżących awarii maszyn i instalacji 

w zakresie elektrycznym/elektronicznym i 
pneumatycznym.

• Prowadzenie przeglądów prewencyjnych, 
remontów maszyn i instalacji zgodnie z 
planem przeglądów.

• Raportowanie awarii do bezpośredniego 
przełożonego.

• Zgłaszanie środków zaradczych i usprawnień 
celem eliminacji problemów i awarii 
chronicznych.

• Nadzór nad pracą urządzeń energetycznych.
• Czynny udział w szkoleniach branżowych.
• Przestrzeganie wewnętrznych przepisów i 

procedur.
• Dbanie o porządek na podległym obszarze 
• Zgłaszanie pomysłów mogących wpłynąć na 

usprawnienie wydajności, jakości (procesów, 
produktów) i bezpieczeństwa.

Nasze wymagania
• Wykształcenie min. średnie techniczne 

(preferowany zawód Technik: Elektryk, 
Elektronik, Mechatronik i Automatyk).

• Mile widziane doświadczenie na podobnym 
stanowisku.

• Uprawnienia energetyczne SEP E1/2/3 oraz 
D1/2/3.

• Umiejętność czytania schematów pneuma-
tycznych i elektrycznych.

To oferujemy
• Umowę o pracę
• Ubrania robocze
• Narzędzia niezbędne do pracy
• Możliwość wykupienia ubezpieczenia na życie 
• Pakiet medyczny

Kontakt:
Bet-Exim S.A.
ul. Pożegowska 1
62-050 MOSINA

tel. 515-139-677
info@bet-exim.pl

Poszukuje do pracy osób na stanowiska:
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Kolor

DekorMania
firanki, zasłony,
rolety rzymskie,

konfekcja stołowa,
haft komputerowy

tel. 888 703 992

ul. Wschodnia 5
(VIS A VIS UL. KOPERNIKA)
www.dekormania-firanki.pl

FIZJOTERAPIA
INTEGRACJA SENSORYCZNA

LOGOPEDIA
KONSULTACJE SPECJALISTYCZNE

PSYCHOLOG DZIECIĘCY
DIAGNOZA

i inne...

telefon: 61 222 00 04
e-mail: orewemedea@emedea.pl

www.orew.emedea.pl
www.poradnia.emedea.plLuboń ul. Jana III Sobieskiego 97a

Poznań, ul. Bosa 15

Kancelaria prowadzi cykl
BEZPŁATNYCH PORAD PRAWNYCH

po uprzednim umówieniu wizyty

Oddział Stęszew
ul. Rynek 2

62-060 Stęszew

Oddział Mosina
ul. Poznańska 2
62-050 Mosina tel. 695 609 449 e-mail: kosewski@bksc.pl

tel. 602 468 329 e-mail: bartkowiak@bksc.plKancelaria Luboń
ul. Sobieskiego 85

62-030 Luboń

Oddział Śrem
ul. Poznańska 9

63-100 Śrem www.bksc.pl 
(L

K
13

7)

PILNA POŻYCZKA

OD
500 ZŁ

BEZ - BIG
UDZIELAMY POŻYCZEK

RÓWNIEŻ
Z ZAJĘCIEM KOMORNICZYM

TEL. 535 109 643
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SERDECZNIE ZAPRASZAMY

www.czerwonekrzeslo.pl

 Życzymy wszystkim 

Cudownych Świąt 

Bożego Narodzenia 

i dużo szczęścia, zdrowia, 

nadziei i miłości 

w Nowym Roku.

Oferujemy:
• Możliwość szybkiego rozwoju
• Atrakcyjne i terminowe wyna-

grodzenie
• Umowę o pracę
• Możliwość rozwoju zawodowego
• Paczki świąteczne
• Miłą i przyjazną atmosferę

• pracownik magazynu,
• operator wózka widłowego,
• pracownik produkcji,
• wędzarz, masarz-operator kutra
• brygadzista,
• kierowca C+E chłodnia,
• elektryk,
• pracownik gospodarczy - ferma 

drobiu Bolesławiec/Dymaczewo

Firma Wielkopolski Indyk 
w Bolesławcu obecnie poszukuje 

kandydatów na stanowiska:

Więcej informacji 
pod numerem telefonu: 

668 369 537
Kontakt od poniedziałku 

do piątku w godzinach 8-16

Aplikacje składać na adres: 
m.rzeznik@wielkopolski-indyk.pl

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
pragniemy złożyć Państwu życzenia 

tego co najważniejsze: 
zdrowia, szczęścia i wszelkiej pomyślności. 

Niech ten okres Świąteczny będzie dla Państwa 
okazją do chwil radości i refleksji, 

a Nowy Rok niech pełen będzie zdarzeń i spraw, 
które łączą a nie dzielą. 

Koalicja Mieszkańców Lubonia
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W sobotę, 6 listopada odbył się 10., jubileuszowy Rajd Nordic Wal-
king im. Włodzimierza Kaczmarka. Zgodnie z tradycją start i meta 
były w Parku Siewcy. W tym roku pogoda nam dopisała, podobnie jak 
frekwencja, gdyż na rajdzie stawiło się prawie 70 osób. Po ponad dwu-
godzinnym spacerze na uczestników czekała gorąca zupa, a także kawa 
i herbata oraz świąteczny rogal. Dziękujemy wszystkim uczestnikom za 
wspólnie mile spędzony czas.

W niedzielny wieczór, 14 listopada w Ośrodku Kultury wystąpił 
Amatorski Teatr Bez Kurtyny z Mosiny z przedstawieniem „Pielgrzy-
mi”. Choć teatr ma w swojej nazwie określenie amatorski, było zupełnie 
odwrotnie, bardzo profesjonalnie. Spektakl autorstwa Marka Pruchniew-
skiego, w opracowaniu Zofii Staniszewskiej i w reżyserii Ajżany Prendke 
stanowił pewnego rodzaju przegląd ludzkich charakterów. Podczas z 
pozoru przyjemnej wycieczki, a właściwie pielgrzymki do europejskich 
sanktuariów, na skutek niesprzyjających okoliczności podróży: awarii 
autokaru, nieznośnego upału czy niekomfortowych warunków zakwa-
terowania na szlaku, ujawniły się ludzkie przywary: egoizm, obłuda czy 
złośliwość. Każdy z uczestników podróży zabrał ze sobą bagaż własnych 
doświadczeń i przekonań. Dlatego duchownemu odpowiedzialnemu za 
pielgrzymkę nie tak łatwo było pogodzić zwaśnione strony, tym bardziej, 
że sam zmierzył się ze swoimi problemami i wątpliwościami. Sztuka ta na 
pewno skłania do przemyśleń, dlatego pięknie dziękujemy za spektakl, 
który nie tylko bawił, ale także wzbudził w nas refleksje.

Ośrodek Kultury zaprasza na warsztaty z cyklu „Pomysłowe deko-
racje”. Tym razem przygotujemy stroiki świąteczne. Warsztaty odbędą 
się 10 grudnia o godz. 18. Koszt 30 zł/os. Obowiązują wcześniejsze zapi-
sy telefoniczne 61 813 00 72. Ilość miejsc ograniczona.

Zapraszamy na świąteczne warsztaty piernikowe w sobotę, 18 
grudnia (I grupa godz. 14-15.30, II grupa godz. 16-17.30). Koszt 30 zł/os. 
Obowiązują wcześniejsze zapisy telefoniczne pod nr tel. 61 813 00 72. 
Ilość miejsc ograniczona!

 Ośrodek Kultury

Zachęcamy osoby, które jeszcze tego 
nie zrobiły do założenia konta online 
w  naszym nowym systemie bibliotecz-
nym SOWA. Dzięki temu Czytelnicy będą 
mogli zarezerwować tytuł, który ich zain-
teresuje, dostaną także powiadomienie 
o zamówieniach już oczekujących na nich 
w  bibliotece. Aby założyć konto online 
wystarczy napisać wiadomość e-mail na 
adres: wypozyczalnia@biblub.com. W  ty-
tule wpisać: „Hasło do katalogu”. W  treści 
wiadomości podać: imię i nazwisko, numer 
karty bibliotecznej i adres e-mail, pod który 
chcesz podpiąć swoje karty. Wystarczy po-
czekać na odpowiedź od naszych bibliote-
karek, które w wiadomości zwrotnej odeślą 
hasło dostępu. I gotowe!

Wychodząc naprzeciw naszym Czytelni-
kom, którzy bardzo cenią sobie e-booki 
mamy dla nich jeszcze więcej kodów 
Legimi, dzięki którym lektura w  towarzy-
stwie ciepłego koca będzie jeszcze przy-
jemniejsza. Aplikacja daje dostęp do tysię-
cy tytułów, które co tydzień aktualizowane 
są o  wchodzące na rynek nowości. A  że 
czytanie to nie wszystko – od listopada bę-
dziemy mieć dla Was również dostęp do au-
diobooków. Kodów mamy więcej – ale nie 
zmienia to faktu, że rozchodzą się jak ciepłe 
bułeczki. 

Comiesięczne spotkanie klubu Promyk 
odbyło się tuż przed Świętem Niepodle-
głości. Nie mogło zabraknąć więc rogala 

świętomarcińskiego, tak popularnego 
w  Wielkopolsce. Stół pełen słodkiego 
(jak to u nas w gwarze nazywamy łakocie) 
sprzyjał podniosłemu nastrojowi. Seniorzy 
nie tylko napawali się rozmowami, z długo 
niewidzianymi znajomymi, ale i  zaśpiewali 
radośnie chórem, a  piosenki patriotyczne 
słychać było w  bibliotecznym sąsiedztwie. 
Cieszymy się, jako pracownicy Biblioteki, 
że spotkania dają im taki powód do radości 
i tak licznie pojawiają się u nas w co drugi 
wtorek miesiąca.

Od początku października prowadzimy 
zajęcia LEGO dla dzieci. Śmiech i  częste 
‘’WOW!’’ rozbrzmiewają co środę w  Biblio-
tece. Podczas ponad dwugodzinnych lekcji 
dzieciaki budują roboty zgodnie z  instruk-
cją, następnie programują je, by wyko-
nywały określone zadania. Cykl spotkań 

potrwa do 16 lutego 2022 r. i  zakończy 
się turniejem, w  którym dzieci zmierzą się 
w  misjach. Całemu projektowi towarzyszy 
idea przyjaznej rywalizacji, współpracy oraz 
nauki przez zabawę.

Po pandemicznym zamknięciu wrócili-
śmy z  cyklem Kino Kamera. Co wtorek 
nasza galeria zamienia się w  salę kinową. 
Filmem otwarcia była „Magnezja” Macie-
ja Bochniaka. Nie przypadła ona do gustu 
wszystkim uczestnikom, ale zapewniła 
pole do dyskusji. W  Kinie Kamera stawia-
my na różnorodne filmy, doceniane przez 
widzów na całym świecie. Wszystkich kino-
maniaków zapraszamy w każdy wtorek na 
godzinę 17 do BM. Bilet na seans kosztuje 
5 zł. W repertuarze znajdziemy nie tylko fil-
my polskich reżyserów, ale i zagranicznych 
twórców. (BM)

Z życia Biblioteki Miejskiej

Życie w Ośrodku Kultury

 fot. Zb. OK

 fot. Zb. BM

DZIEJE SIĘ W MIEŚCIE
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Sprawozdania spółek
Miniony rok, ze względu na pandemię, był bardzo trudny dla 
wszystkich spółek należących do Miasta, choć jedynie LOSiR za-
kończył go stratą. Kom-Lub Sp. z o.o. wypracował 385.781,58 zł zy-
sku. Także na niewielkim „plusie” (3.432,05 zł) 2020 rok zakończyła 
spółka Translub Sp. z o.o. Przy okazji ze sprawozdania mogliśmy 
dowiedzieć się, że w ciągu dwunastu miesięcy autobusy „Translu-
bu” przejechały łącznie 1.451.045 km. Najtrudniejsza sytuacja jest 
w  LOSiR-ze, który mimo uzyskania wsparcia w  związku z  COVID 
w wysokości łącznie 476.917,09 zł oraz dwukrotnego dokapitalizo-
wania przez Miasto w  kwocie 600.000,00 zł wciąż przynosi straty 
– w minionym roku -223.033,88 zł.
Temat spółek powrócił także w  dyskusji nad zmianami budżetu 
Miasta na ten rok. Wszystkie spółki otrzymały dodatkowy zastrzyk 
finansowy w  postaci dokapitalizowania: Translub w  wysokości 
165.000,00 zł, Kom-Lub 250.000,00 zł (z przeznaczeniem na zakup 
zamiatarki do chodników) oraz LOSiR 350.000,00 zł na poprawę 
płynności. Najwięcej kontrowersji, szczególnie zgłaszanych przez 
radnych opozycyjnych, wzbudza LOSiR, który mimo podejmo-
wanych wysiłków nie potrafi znaleźć sposobu na ustabilizowanie 
swojej sytuacji finansowej i  wciąż wymaga wsparcia ze strony 
Miasta albo w  formie dokapitalizowania albo poprzez umorze-
nia podatków. Zresztą nie tylko radni są zaniepokojeni sytuacją 
w LOSiR-ze. W czasie sesji głos zabrał także mieszkaniec Lubonia, 
Pan Damian Skobiej, który zarzucił władzom Miasta i zarządowi 
spółki nieudolność.
Drożej za śmieci
Niemniej gorącą dyskusję wywołała kolejna podwyżka opłat, tym 
razem dotycząca gospodarki odpadami komunalnymi. Burmistrz 
zaproponowała, że od stycznia 2022 r. stawka za odbiór śmieci wzro-
śnie do 33 zł od mieszkańca. Dla tych, którzy nie będą ich segrego-
wać opłata wzrośnie do 66 zł miesięcznie. Podkreślamy, że to kolejna 
podwyżka – po podatku od nieruchomości – w ostatnim czasie. 
Niestety mieszkańcy Lubonia produkują coraz więcej śmieci – prze-
ciętnie 500 kg w  2020 r. i  574 kg w  2021 r. Już w  obecnym roku 
pobierane opłaty nie wystarczyły na obsługę, a jak powiedział Za-
stępca Burmistrza Michał Popławski, Miasto nie zamierza dokładać 
do systemu własnych środków, ponieważ ma ważniejsze inwesty-
cje, które czekają na realizację. Przed jeszcze boleśniejszymi pod-
wyżkami uratowało nas wynegocjowane porozumienie z Miastem 
Poznań umożliwiające spalanie niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów z Lubonia w  Instalacji Termicznego Przekształcania Od-
padów Komunalnych w  Poznaniu. Możliwość taka pojawiła się 
w  związku z  wystąpieniem Miasta Poznania ze struktur Związku 
Międzygminnego GOAP z końcem 2021 r. i jednocześnie rezygna-
cją Gminy Buk z dostarczania swoich śmieci do tej instalacji. Pozwo-
li to obniżyć koszty utylizacji odpadów.
Nowe programy i regulaminy
W programie sesji znalazły się także uchwały w sprawie przyjęcia 
istotnych dla funkcjonowania Miasta dokumentów. Pierwszym 
z nich był „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Luboń na lata 
2021-2030”. Program określa cele, kierunki interwencji i  zadania 
w obszarach obejmujących ochronę klimatu i jakość powietrza, za-
grożenia hałasem, pola elektromagnetyczne, gospodarowanie wo-
dami i gospodarkę wodno-ściekową, zasoby geologiczne i ochro-
nę gleb, gospodarowanie odpadami i zapobieganie powstawaniu 

odpadów, ochronę i  zachowanie zasobów przyrodniczych oraz 
zagrożenie poważnymi awariami. Radni przyjęli również „Program 
Współpracy Miasta Luboń z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami na 2022 rok”, który określa zasady i zakres współpracy 
Miasta z organizacjami pozarządowymi, w tym także sposób zleca-
nia zadań publicznych. Ponadto zatwierdzono regulamin korzysta-
nia z nowego skateparku, którego budowa kończy się właśnie na 
Wzgórzu Jana Pawła II. Podczas sesji radni wyrazili zgodę na zmiany 
w  regulaminie Młodzieżowej Rady Miasta Luboń, zastępując me-
todę głosowania poprzez platformę internetową (której koszty ob-
sługi są zbyt duże) tradycyjną formą głosowania osobistego w lo-
kalach wyborczych. Zmieniono również uchwałę w sprawie zasad 
i  trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restaurator-
skie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków, obejmując nią także obiekty znajdujące się w  gminnej 
ewidencji zabytków.
Kwestie porządkowe i organizacyjne
Radni przyjęli uchwałę w sprawie zgody na zawarcie w trybie bez-
przetargowym umowy najmu pomieszczenia w  budynku przy ul. 
Poniatowskiego 20 na potrzeby prowadzenia biura rachunkowe-
go. Wyrażono także zgodę na nieodpłatne nabycie od Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa działek przy ul. Buczka z przeznacze-
niem pod drogę gminną.
Planowanie przestrzenne
Pod głosowanie poddano zmiany dwóch miejscowych planów za-
gospodarowania przestrzennego:
– Górny Lasek w rejonie ul. Sobieskiego 65 – ustalono, że pomiesz-

czenia w budynku po dawnym przedszkolu z uwagi na potrzeby 
lokalowe mają zostać zaadaptowane w części na placówkę wspar-
cia dziennego, a w części na filię Biblioteki Miejskiej i prowadzoną 
przez nią działalność kulturalną;

– Za autostradą – wprowadzono ustalenia dotyczące minimalnych 
powierzchni nowo wydzielanych działek, a  także ochrony aku-
stycznej oraz zaplanowano doprecyzowanie zasad zagospodaro-
wania pasa drogowego ul. Żabikowskiej w celu perspektywiczne-
go umożliwienia rozwoju systemu transportu publicznego.

W  głosowaniu radni zgodzili się nadać ulicy pomiędzy ul. Polną, 
a Jana III Sobieskiego nazwę „Lawendowa”.
Przewidywalne głosowania
I tym razem arytmetyka w Radzie zadziałała. Wszystkie kontrower-
syjne uchwały dotyczące, czy to zmian w budżecie zakładających 
dokapitalizowanie miejskich spółek, czy też podwyżek „opłat za 
śmieci” przyjmowane były głosami radnych z Forum Obywatelskie-
go Luboń przy głosach wstrzymujących się radnych Koalicji Miesz-
kańców Lubonia.
Z  jednej strony martwi taka całkowita dominacja, granicząca nie-
kiedy z arogancją, stronnictwa Pani Burmistrz i FOL. Z drugiej jed-
nak strony wydaje się, że radni opozycji nie mają pomysłu na stwo-
rzenie alternatywnej wizji rozwoju Miasta, budując swoją pozycję 
na biernym sprzeciwie i punktując od czasu do czasu niewłaściwe 
posunięcie władzy.
  Jakub Jackowski

XXXIX Sesja Rady Miasta Luboń 
– Sprawozdania miejskich spółek i kolejne podwyżki

25 listopada odbyła się w trybie hybrydowym XXXIX Sesja Rady Miasta Luboń, podczas której radni podjęli 
wiele istotnych dla Miasta i mieszkańców decyzji, między innymi przyjęli sprawozdania miejskich spółek, 
zmienili miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego oraz zafundowali nam podwyżkę opłat za wy-
wóz odpadów. 

MIEJSKIE KLIMATY
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Rosnące problemy samorządów
W ostatnim czasie wszystkie samorządy w Polsce borykają się z relatywnie 
gwałtownie zmniejszającymi się dochodami i  rosnącymi wydatkami. Na 
dochody samorządów mają wpływ między innymi zmiany podatkowe, któ-
re parlament wprowadził w  tzw. „Polskim Ładzie Podatkowym”. Dochody 
naszego Miasta również ucierpią na tych zmianach. Straty, jakie poniosą 
samorządy na wprowadzeniu zmian, mogą Państwo sprawdzić na stronie 
przygotowanej przez Związek Miast Polskich https://natwojkoszt.pl/. Nawet 
po uwzględnieniu dotacji inwestycyjnych i  rekompensaty przygotowanej 
przez rząd dla Lubonia, to kilka milionów złotych mniej w budżecie. Kolejnym 
problemem jest wysoka inflacja oraz podwyżki cen paliw, prądu, gazu, to-
warów, usług i kosztów wynagrodzeń. Przykładowo, wydatki zaplanowane 
na oświetlenie Miasta w 2022 r. wzrosną w porównaniu z rokiem bieżącym 
o kwotę 600 tysięcy złotych, czyli ponad 60%. Podobnie jest z innymi katego-
riami wydatków. Rosną też koszty gospodarki odpadami, co spowodowane 
jest m.in. wzrostem ilości odpadów wytwarzanych przez mieszkańców.

Utrzymany priorytet inwestycyjny
Pomimo tych problemów, na 2022 rok została zaplanowana największa w hi-
storii Lubonia kwota na wydatki inwestycyjne w wysokości 29 mln zł. Pozwoli to 
na realizację tak ważnych dla mieszkańców inwestycji jak przebudowa ulicy Ko-
ściuszki, kontynuacja budowy ul. Jaśminowej, Brzozowej i Długiej, rozbudowa 
Szkoły Podstawowej nr 4, rozpoczęcie budowy budynku komunalnego, zbior-
nika retencyjnego na Żabince i  stacji przeładunkowej odpadów. Wiele z  tych 
inwestycji realizujemy z udziałem pozyskanych dotacji zewnętrznych.

Niezbędne trudne decyzje
Konieczność rozwiązania powyższych problemów oraz realizacji inwestycji 
wymusiła na nas trudne decyzje. Aby zbilansować budżet Miasto musiało 

ograniczyć niektóre wydatki bieżące i zaktualizować stawki podatków lokal-
nych. Niezbędna była korekta stawek podatku od nieruchomości o  wskaźnik 
inflacji. Przykładowo, właściciel 55 m2 mieszkania, z udziałem w gruncie 35 m2 
zapłaci rocznie więcej o 4 zł, właściciel domu jednorodzinnego o powierzchni 
120 m2, z garażem 30 m2, na działce o powierzchni 500 m2 zapłaci rocznie wię-
cej o 34 zł. Firma, która prowadzi działalność gospodarczą w budynku o po-
wierzchni 100 m2, na działce o powierzchni 1000 m2 zapłaci więcej o 130 zł 
rocznie.  Zwiększone z tego tytułu wpływy dla Miasta to ponad pół miliona 
złotych.

Planowana od stycznia 2022 r. nowa stawka opłat za odpady to 33 zł od oso-
by. Wymusiła ją stale rosnąca ilość odpadów produkowanych w naszych do-
mach, co powoduje wzrost kosztów ich zagospodarowania. Przeciętna ilość 
odpadów wytwarzanych przez mieszkańca Lubonia w  roku 2020 wyniosła 
500 kg, w tym roku, jedynie do końca października statystyczny lubonianin 
wytworzył niemal 75 kg odpadów więcej. To wzrost o około 15% rok do roku. 
To odpady, których koszt odbioru i zagospodarowania musimy ponieść.

Jako Burmistrz podjęłam kroki, aby ciężar tych kosztów był dla mieszkańców 
jak najmniejszy. Sukcesem zakończyły się negocjacje z Poznaniem w sprawie 
możliwości odwożenia odpadów z terenu Lubonia do spalarni (nie udało się 
to żadnej z  okolicznych gmin). Podjęliśmy także kroki w  celu zbudowania 
stacji przeładunkowej odpadów, co pozwoli obniżyć koszty ich transportu. 
Proponowana stawka opłaty od nowego roku ma wynieść 33 zł od osoby 
z utrzymaniem przywilejów dla osób kompostujących odpady i posiadaczy 
Karty Dużej Rodziny. W tym samym czasie stawka u naszych sąsiadów w Ko-
mornikach, Puszczykowie czy Dopiewie wyniesie 35 zł.

 Burmistrz Miasta Luboń

Projekt budżetu Miasta Luboń na 2022 rok

Otóż okazuje się, że każdy element środowiska natural-
nego w  naszym otoczeniu, zupełnie za darmo, przynosi 
nam szereg korzyści. Gdy dodatkowo ponosimy nakłady, 
żeby utrzymać go w dobrej kondycji (tak jak nowojorskie 
drzewa), może przynosić ich jeszcze więcej. Te korzyści 
badacze nazywają „świadczeniami ekosystemów”. Są one, 
według definicji, tymi składnikami przyrody, które bezpo-
średnio konsumujemy, odczuwamy lub wykorzystujemy 
dla poprawy jakości swojego życia. Możemy z nich korzy-
stać bezpośrednio – zjadając owoce, warzywa, jaja czy 
miód, ale także pośrednio – wytwarzając energię z wyko-
rzystaniem siły wiatru czy promieniowania słonecznego. 
Korzystamy z nich spędzając czas na „łonie przyrody”, spa-
cerując, pływając, jeżdżąc na nartach, czerpiąc z walorów 
środowiska na terenie uzdrowisk czy parków narodowych 
oraz ucząc się o środowisku i  jego ochronie. W mieście zieleń zupełnie 
bezinteresownie, oprócz walorów estetycznych, dostarcza nam w lecie 
cienia, chroni przed hałasem, oczyszcza powietrze, pomaga pochłaniać 
wodę i  ją odparowywać, jest siedliskiem wielu organizmów żywych. 
Wśród roślin mogą żyć i  bezpiecznie rozwijać się populacje zapylaczy, 
w tym znanych wszystkim pszczół, o których nie bez kozery Albert Ein-
stein zwykł powtarzać, że gdy zginie ostatnia z nich, ludzkości pozostaną 
tylko cztery lata życia. A skoro żyjemy w epoce szóstego masowego wy-
mierania, co do którego przyczyn większość naukowców nie ma wątpli-
wości, to warto pochylić się nad tym problemem nieco bardziej. 

Luboń nie został hojnie obdarzony przez naturę, o  czym pisałam 
już niejednokrotnie i  niestety nawet tego, co mieliśmy, nie udało się 
wszędzie zachować. Coraz większa powierzchnia miasta jest zabudo-
wywana, a  zieleni w  tym wszystkim jak na lekarstwo. Chciałoby się 
powiedzieć – nigdy więcej! Koniec i stop! Ktokolwiek przyszedłby i po-
wiedział, że od dziś każdy kolejny teren przeznaczony pod zabudowę 
mieszkaniową będzie miejskim parkiem, pierwsza podniosłabym za 

tym rękę. Warunek byłby tylko jeden. Że ta sama osoba 
wypłaci wszystkim wściekłym (skądinąd słusznie) wła-
ścicielom odszkodowania za niemożność wybudowania 
domu na swojej działce budowlanej. Ktokolwiek przy-
szedłby i powiedział, że od dziś każda lipa w tym mieście 
będzie żyła wiecznie – powiem TAK! Niestety nawet na-
tura jest nieubłagana. Miejska zieleń, choć cenna, także 
wymiernie finansowo, nie jest ze stali. Choć wiemy jak 
o nią dbać, nie zawsze się to udaje. Nie wiem, czy wiecie, 
że za lubońskie drzewa w  przestrzeniach publicznych 
odpowiadają tylko specjaliści. Konia z  rzędem temu, 
kto tnie swoje drzewka w ogrodzie na wiosnę ODKAŻO-
NYMI narzędziami! A  takich właśnie używa się do pie-
lęgnacji zabytkowych alei lipowych w naszym mieście. 
Kolejnego konia temu, kto osłania swoje krzewy na zimę 

przed oddziaływaniem soli z ulicy (choć tu już może jacyś zapaleńcy by 
się znaleźli)! W  Luboniu z  każdym rokiem kolejne przyuliczne tereny 
zielone są w ten sposób zabezpieczane. Dzieje się to wszystko dlatego, 
że wiemy, że każda złotówka wydana w tym celu zwróci się z naddat-
kiem. Jak długo uda się chronić kolejne drzewa, nie wiadomo. Nie jest 
im łatwo wzdłuż ulic, na ciasnych chodnikach. Czasem najzwyczajniej 
w świecie chorują i umierają. Nie da się też z dnia na dzień w miejsce 
chorej lipy wsadzić nowego drzewka. Nie urośnie. Da się jednak myśleć 
o tym zasobie w kontekście nie tylko finansowym. Jest to nasze wspól-
ne dziedzictwo przyrodnicze, krajobrazowe i kulturowe. A sceptykom 
może te 6 dolarów od sztuki rocznie za PO PROSTU ROSNĄCE drzewo 
może wystarczy. 

Życzę nam wszystkim, abyśmy w kolejnym roku mogli się cieszyć jeszcze 
większą ilością zieleni w naszym mieście, nawet w tych ciasnych i niesprzy-
jających warunkach. Wszak w koronach drzew ukryte są prawdziwe skarby.

 Anna Bernaciak - radna RML 

Majątek w koronach drzew
W koronach drzew, ale także w trawniku i w krzakach leży żywa gotówka. Szukaliście kiedyś? W Nowym 
Jorku, i nie tylko, poszukali. Wyliczyli, że każdy dolar przeznaczony na pielęgnację przyulicznego drzewa 
przynosi miastu 5,6 dolara korzyści. Niezły zysk! Skąd zatem te pieniądze i jak je wydać?

MIEJSKIE KLIMATY

Autorka tekstu, radna RML 
- Anna Bernaciak     fot. Zb. A.B.
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Takim fachowcem jest Pan Marek Płociennik, snycerz, przedsta-
wiciel wymierającego zawodu, wykonujący z  drewna prawdziwe 
cuda i cudeńka.
Pochodzący z Prusinowa koło Kórnika, w Luboniu mieszkający od 
wczesnej młodości, na stałe związał swoje życie z naszym miastem, 
tu założył rodzinę z lubonianką Katarzyną Gogulską, której dziadek 
Bolesław Domek był wieloletnim radnym lubońskim, działaczem 
społecznym i  sportowym, prezesem Stelli Luboń. Wrósł więc Pan 
Marek mocno korzeniami w  nasze miasto i  tu prowadzi swój mi-
strzowski warsztat – firmę „Deko-arte. Rzeźba i stolarstwo artystycz-
ne. Pracownia snycerska. Marek Płociennik”. 
„Piękne meble to tradycja rodzinna. W 1987 roku podjąłem naukę 
stolarstwa artystycznego i  snycerstwa w  Zasadniczej Szkole Za-
wodowej w  klasie stolarskiej. Praktyczne umiejętności zdobywa-
łem pod okiem najlepszych mistrzów w  Poznaniu, w  Spółdzielni 
Rzeźba i  Stolarstwo Artystyczne, która była kontynuatorem dzia-

łalności znanego w  okresie międzywojennym warsztatu snycer-
sko-stolarskiego Stefana Petlińskiego i  w  której to firmie ponad 
30 lat przepracował też mój dziadek Franciszek, który wprowadził 
mnie w arkana wytwarzania mebli z duszą. Po zakończeniu nauki 
w 1990 roku i zdaniu egzaminu czeladniczego, w roku 1991 zatrud-
niłem się w firmie „Art-Styl. Meble stylowe i artystyczne pracownia 
usług rzeźbiarskich Jerzego Tomkowiaka”, w  której to pracowa-
łem prawie 18 lat. Równolegle zacząłem też dodatkowo pracę na 
własny rachunek i  tak rozpoczęła się historia mojej własnej firmy.                                                                                                                                           
   Pomimo wielu obowiązków zawodowych zawsze starałem się 
rozwijać, zdobywać nowe umiejętności, podnosić kwalifikacje 
i pogłębiać posiadaną wiedzę. W 2011 r. uzyskałem tytuł inżyniera 
na Politechnice Poznańskiej na Wydziale Budowy Maszyn i Zarzą-
dzania. W  2012 r. przed komisją egzaminacyjną w  Nowym Sączu 
zdałem egzamin i  otrzymałem tytuł mistrzowski” – tak Pan Marek 
Płociennik opowiada o swojej drodze zawodowej.
Przez kilkanaście lat współpracował także z firmą Styl-Art, która konty-
nuowała tradycje przedwojennego warsztatu rodziny Koniecznych ze 
Swarzędza, wykonując dla nich głównie najbardziej skomplikowane 
prace rzeźbiarskie. Współpraca z tymi firmami to wykonywanie mię-
dzy innymi renowacji Ratusza w  Poznaniu, Łazienek Warszawskich, 
Pałacu w Wilanowie, Zamku Królewskiego w Warszawie i na Wawelu, 
Biblioteki Raczyńskich w Poznaniu, Pałacyku w Oblęgorku i wielu in-
nych obiektów publicznych oraz prywatnych dworków i rezydencji. 
O pracy w ramach własnej firmy opowiada następująco: „W moje pra-
cowni oferuję klientom nie tylko usługi snycerskie i stolarkę artystycz-
ną na najwyższym poziomie, ale też ekskluzywne meble i  wnętrza 
stylowe, repliki mebli muzealnych oraz prace w obiektach sakralnych. 
Sporadycznie też podejmuję się renowacji unikatowych, zabytkowych 
mebli. Moje wyroby zdobią zarówno wnętrza kościołów jak i  wie-
lu rezydencji miłośników sztuki użytkowej z kraju i zagranicy. Każdy 
z moich wyrobów jest ręcznie rzeźbiony oraz posiada niepowtarzalny 
charakter, i to właśnie ten kunszt ręcznej pracy podnosi go do rangi 
przedmiotów artystycznych. Lubię skomplikowane zlecenia, które są 
dla mnie wyzwaniem, których inni „fachowcy” nie chcą się podjąć. 
Swoje prace wykonuję z litego drewna i naturalnych materiałów z wy-
korzystaniem tradycyjnych technologii. Do każdego zlecenia pod-
chodzę bardzo indywidualnie i z pasją tworzenia rzeczy wyjątkowych 
i niepowtarzalnych”.

DZIEJE SIĘ W BIZNESIE

Biznes lokalny

Mistrz ginącego rzemiosła

Poniżej prezentujemy nowo otwarte w naszym mieście punkty o charakterze handlowo – usługowym. Zachęcamy jed-
nocześnie do kontaktu osoby, które w przeciągu ostatnich trzech miesięcy otworzyły swoją firmę na terenie Lubonia 
i chciałyby poinformować Czytelników na łamach prasy lokalnej o zakresie świadczonych przez siebie usług. 

XXI wiek – epoka produkcji masowej, zalewu tandety, towarów jednorazowego użytku, często produkowanych w spo-
sób w pełni zautomatyzowany. Bronimy się przed bylejakością, ale przedmioty solidne i wartościowe są drogie i rzad-
kie. Jeszcze rzadziej możemy spotkać fachowca gwarantującego najwyższą jakość. 

Przy ul. Armii Poznań 37 (w budynku, 
gdzie wcześniej mieścił się salon aut 
używanych Papis) powstaje salon 
samochodowy Auto Compol S.A., 
będący autoryzowanym dealerem aut 
marki Renault i Dacia, który zapewnia 
klientom możliwość zakupu samocho-
dów nowych i używanych, serwis me-
chaniczny, serwis blacharsko-lakierni-
czy, a także szeroki pakiet ubezpieczeń.   

Sklep oferujący obuwie i 
galanterię do tej pory zloka-
lizowany na ulicy Żabikow-
skiej 49 został przeniesiony 
na ulicę Sikorskiego 5 w 
Luboniu. Godziny otwarcia: 
pn.-pt. 9-17, sob. 9-14.   

Opracowanie i fotografie: Jakub Korytowski

Mistrz w swojej pracowni   fot. Zb. Marka Płociennika
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Do najciekawszych prac Pana Marka Płociennika można zaliczyć: prace 
rzeźbiarskie w salonie Mickiewicza w Collegium Maius Uniwersytetu 
im.  Adama Mickiewicza w  Poznaniu, elementy mebli i  detale archi-
tektonicznego wystroju wnętrz zabytkowego budynku Sądu Rejono-
wego w Gnieźnie, prace rzeźbiarskie w Kościele Ojców Franciszkanów 
w zabytkowym zespole klasztornym w Gnieźnie, a nade wszystko od-
tworzenie ołtarza Matki Boskiej Nieustającej Pomocy w żabikowskim 
kościele św. Barbary w 2016 r. we współpracy z lubońskim stolarzem, 
panem Wacławem Gołasiem.
Prace nad tym ostatnim zleceniem Mistrz wspomina następująco: 
„Odtworzenie ołtarza z zachowaniem wierności wobec oryginału było 
zadaniem karkołomnym, gdyż nie mieliśmy żadnej dokumentacji poza 
małym zdjęciem sprzed półwiecza. Z lupą przy oku, posiłkując się za-
wodowym doświadczeniem oraz znajomością dawnych technologii, 
odtwarzałem detal po detalu. Żmudna, benedyktyńska, wielomie-
sięczna praca przyniosła efekty, z których jestem dumny”.
Pan Marek Płociennik ma też swój wkład w propagowanie zawodów 
ginących, jakim jest niestety snycerstwo. Wziął udział w emitowanym 
przez Telewizję Polską cyklu edukacyjnym „Zapomniane pracownie” – 
odcinek pt. „Snycerstwo”, w którym przybliżono widzom tajniki sztuki 
snycerskiej.
Od 2010 r. jest też członkiem elitarnego Zespołu Artystów Rzemieśl-
ników,  działającego przy Cechu Rzemiosł Artystycznych w Izbie Rze-
mieślniczej w  Poznaniu. Ale zwieńczeniem jego zawodowych osią-
gnięć jest zdobycie w tym roku tytułu Mistrza Rzemiosł Artystycznych, 
wyróżnienia nadawanego przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego zasłużonym rzemieślnikom posiadającym znaczny i  uznany 
dorobek artystyczny. Tytuł ten jest w środowisku rzemieślniczym nie-
zwykle ceniony i wprowadza jego laureatów do ściśle elitarnego gro-
na mistrzowskiego. To wielki sukces Pana Marka Płociennika, któremu 
gratulujemy i wyrażamy naszą radość i dumę, że tacy artyści rzemiosła 
działają w naszym mieście.
„W zamierzchłych czasach to cechy rzemieślnicze, gildie tworzyły doro-
bek, tradycję i dziedzictwo kultury światowej. Wytwory tej kultury są do 
dziś obecne, a  my o  nie dbamy jako o  zabytki” – podkreślał prof. Piotr 
Gliński podczas uroczystej gali wręczenia tytułów 19 uhonorowanym rze-
mieślnikom w Salach Redutowych Teatru Wielkiego – Opery Narodowej. 
Dorobek rzemieślniczy Mistrza Marka Płociennika wpisuje się w piękną 
wielkopolską tradycję pracy organicznej, solidności, kunsztu i rzetelno-
ści. Pozwala nam wciąż wierzyć, że dzieła ludzkich rąk są wciąż w cenie.
 A. Radziszewska

DZIEJE SIĘ W BIZNESIE

Na tle odtworzonego  ołtarza w kościele św. Barbary w Żabikowie   
fot. Zb. Marka Płociennika

Prace rzeźbiarskie    fot. Zb. Marka Płociennika

Praca snycerza toczy się nie tylko w zaciszu pracowni   fot. Zb. Marka Płociennika

Wykańczanie ołtarza MB Nieustającej Pomocy   fot. Rafał Wojtyniak. 

Kolor
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Zatrudnimy pracownika 
produkcji.

miejsce pracy: Komorniki

tel. 608 523 108
e-mail:kontakt@beseda.pl

domowych i przemysłowych 
wszystkich marek i  typów: 

stebnówki, owerloki, 
guzikarki, podszywaki itp.

Łucznik, Singer, Lada, Juki, 
Pfaff, Brother, Siruba

NAPRAWA MASZYN 
DO SZYCIA 

e-mail: maszynykrawieckie@onet.eu

Mosina, ul. Leszczyńska 50
tel. 608-67-45-35

ROK ZAŁOŻENIA FIRMY 1982
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Kolor

Rodzinna firma z zasadami
30-lecie działalności firmy ZZZiR Zbigniew Jurga

„Jeśli urodzę się jeszcze raz, znowu zostanę ogrodnikiem. I następnym razem także. Bo jedno życie, to za mało, aby 
zrealizować tak wielki zawód”. (Karl Foerster)

„Jednym z  priorytetów w  strategii i  dzia-
łalności naszej rodzinnej firmy jest przede 
wszystkim nie szkodzić. Przyrodę traktuję 
jako element architektoniczny. Należy się 
do niej dopasować i  wkomponować w  to, 
co jest – na tyle, na ile się da. Innymi słowy 
maksymalnie zachować istniejącą infra-
strukturę” – powiedział założyciel i  właści-
ciel Zakładu Zadrzewień Zieleni i  Rekulty-
wacji – lubońskiej firmy funkcjonującej od 
30 lat – Zbigniew Jurga.
Rodzina Zbigniewa Jurgi od pokoleń jest 
związana z Luboniem. Urodził się w Pozna-
niu (ojciec Florian, matka Bolesława z  d. 
Szuman), przez całe życie mieszka w  na-
szym mieście. Ukończył Szkołę Podstawo-
wą nr 2 w  Luboniu, następnie Technikum 
Ogrodnicze w Lesznie, po ukończeniu któ-
rego podjął pracę jako majster, a następnie 
kierownik w Lidze Ochrony Przyrody Zakład 
Zadrzewień Zieleni i Rekultywacji w Pozna-
niu. Zdobywał tam procentujące dziś do-
świadczenie, prowadząc między innymi bu-
dowy: zagospodarowanie terenów zieleni 
ZOO Malta, Poznańskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rusałka, Strzeszynek i Baranowo. 
Urządzał zieleń na terenach poznańskich 
Cytadeli i Starego ZOO, zieleń na os. Czwar-
taków w Swarzędzu, drogi, chodniki i zieleń 
na os. Bolesława Chrobrego, Żegrzu, os. 
Kopernika i Winiarach, strefy ochronne i ich 
pielęgnację w  Stomilu, Lechii i  Elektrowni 
Konin. Tworzył również elementy małej ar-
chitektury – zieleń Toru Regatowego Malta 
Poznań. Realizował wiele innych przed-

sięwzięć i  zadań na terenie stolicy Wiel-
kopolski i  w  jej okolicy. Jest inspektorem 
nadzoru prac w  zieleni zurbanizowanej, 
rzeczoznawcą w zakresie budowy i konser-
wacji terenów zieleni, członkiem NOT SITO, 
Międzynarodowego Towarzystwa Uprawy 
i  Ochrony Drzew oraz uczestnikiem szko-
leń, kursów i  konferencji branżowych pro-
wadzonych przez praktyków i kadrę nauko-
wą leśnictwa, ogrodnictwa, drogownictwa 
w Polsce i Unii Europejskiej.

Rodzinna firma
Od 10 grudnia 1991 r. pan Zbigniew jest 
właścicielem Zakładu Zadrzewień Ziele-
ni i Rekultywacji z siedzibą w Luboniu. Do 
założenia firmy zachęciła i  zmobilizowała 
go pochodząca z  Bydgoszczy żona – Ewa, 
która z wykształcenia też jest ogrodnikiem 
i wspiera wespół z córkami Pauliną i Kingą 
działalność pana Zbigniewa. 
Wsparciem służą mu także zięć Mariusz 
i najmłodsi w rodzinie wnukowie – Kacper 
i Kajetan. Wizytówką firmy są wykwalifiko-
wani pracownicy z  wieloletnim doświad-
czeniem w  branży. ZZZiR świadczy usługi 
w  zakresie m.in.: wykonywania terenów 
zieleni przemysłowej, osiedlowej, przydroż-
nej i  ozdobnej z  układaniem dróg i  alejek 
parkowych, całorocznej pielęgnacji tere-
nów zieleni, leczenia i  konserwacji drzew 
zabytkowych i  pomnikowych, wycinki 
i karczowania, rekultywacji gruntów, budo-
wy stref ochronnych i  zielonych ekranów 
dźwiękochłonnych, budowy placów zabaw 
i obiektów sportowych oraz prac porządko-
wych i odśnieżania wszelkich nawierzchni. 
Powierzone prace wykonywane są sumien-
nie i profesjonalnie. Od początku działalno-
ści zakład realizował zadania dla wielu in-
westorów państwowych, samorządowych 
i  prywatnych m.in.: zieleń i  jej pielęgnację 
Camping Malta Poznań, Sądu Wojewódz-
kiego w Poznaniu, ścieżki spacerowe i kon-
serwację drzew w Lasach Komunalnych Po-
znania, pierwsze prace wytyczające obecny Państwo Ewa i Zbigniew na srokatej Elipsie – pierwszym i najwierniejszym ich towarzyszu, z wiatrem we 

włosach   fot. Zb. Zbigniewa Jurgi

Państwo Ewa i Zbigniew Jurgowie w przydomowym ogrodzie   fot. P. Wolniewicz

DZIEJE SIĘ W BIZNESIE
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odcinek trasy rowerowej wzdłuż Warty na odcinku Poznań-Pusz-
czykowo, konserwację i leczenie drzewostanów pod kierunkiem śp. 
prof. R. Siweckiego, pasy ochronne – pielęgnację A2 Poznań, pie-
lęgnację, konserwację terenów zieleni Muzeum Martyrologicznego 
w Żabikowie, rekultywację i pielęgnację zieleni Zakładów Chemicz-
nych Luvena, konserwację drzew, pielęgnację placów zabaw oraz 
terenów zieleni miast i gmin: Lubonia, Komornik, Stęszewa, Mosi-
ny. W 1992 r. firma zagospodarowała skwer u zbiegu ulic Żabikow-
skiej i Kościuszki, o który nieodpłatnie dba do dziś. Osobny rozdział 
w działalności firmy stanowi gotowość do akcji zima, którą są objęte 
obiekty na terenie Lubonia i Poznania.
Hobby
Pasją państwa Ewy i  Zbigniewa jest nieustanne zaangażowanie 
w działalność i  rozwój firmy oraz działalność społeczną. Połączyły 
ich również umiłowanie przyrody i koni, które są nieodłącznym ele-
mentem rodzinnego życia. Wspólne przejażdżki w siodle, z wiatrem 
we włosach, na łonie natury od zawsze sprawiają im przyjemność 
i stanowią impuls do dalszej pracy, podobnie jak inne formy ruchu 
na świeżym powietrzu. Pan Zbigniew jest również miłośnikiem że-
glarstwa. 
Państwu Ewie i Zbigniewowi gratulujemy wspaniałego jubileuszu 
i  życzymy wszelkiej pomyślności w  dalszej działalności firmy i  jej 
rozwoju. (PAW)

Pracownicy firmy ZZZiR podczas pielęgnacji okazałego drzewa  
 fot. Zb. Zbigniewa Jurgi

W tym roku firma  modernizowała plac zabaw Autostradowa Dolinka przy ul. 
Chopina   fot. Paweł Wolniewicz

Prace na terenie Muzeum Martyrologicznego w Żabikowie   fot. Zb. Zbigniewa Jurgi

------- R E K L A M A -------

Korepetytor z wieloletnim 
doświadczeniem udzieli 

korepetycji 
z matematyki

na wszystkich
poziomach zaawansowania
(z przygotowaniem do matury włącznie)

tel. 724-215-530

Możliwość spotkań on-line
lub dojazd do ucznia.

LK
06

6

Lokalizacja wycieków wody, 
diagnostyka zawilgoceń

Badanie kamerą termowizyjną

Odbiór techniczny mieszkań i domów 
od dewelopera

Kompleksowe sprawdzanie mieszkań 
i domów z rynku wtórnego

Przeglądy okresowe

Firma Inspekcja domu 
oferuje usługi:

tel. +48 665-245-041
e-mail: kontakt@inspekcjadomu.pl

www.inspekcjadomu.pl

WĘGIEL

692 515 643
www.cieplozagrosze.pl

(L
K0

45
)
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W dniach od 15 października do 15 listopada Ochotnicza Straż Pożar-
na odnotowała 29 interwencji. Działania prowadzone były głównie na 
terenie naszego miasta, ale także w Poznaniu, Komornikach czy na au-
tostradzie A2. 8 osób doznało uszczerbku na zdrowiu, jednej niestety 
nie udało się uratować. Mowa o mężczyźnie przygniecionym przez cię-
żarówkę na autostradzie A2 (2.11.2021).

15 października – Luboń, ul. 11 Listopada – rozpoznanie zagrożenia dot. 
owadów.

19 października – Luboń, ul. Kołłątaja – rozpoznanie zagrożenia dot. 
owadów.

19 października – Luboń, ul. Cyryla Ratajskiego – transport na szczepienie.

21 października – Luboń, ul. Kołłątaja – rozpoznanie zagrożenia dot. 
owadów.

21 października – Autostrada A2 – wypadek samochodowy.

21 października – Luboń, ul. Jachtowa – zerwanie opierzenia dachu.

21 października – Luboń, ul. Niepodległości – powalone drzewo. 

21 października – Luboń, ul. Sikorskiego – powalone drzewo.

21 października – Luboń, ul. Sobieskiego – powalone drzewo.

21 października – Luboń, ul. Sobieskiego – udostępnienie agregatu do 
podtrzymania respiratora.

21 października – Poznań, ul. Fabryczna – zerwanie opierzenie dachu.

21 października – Poznań, ul. 28 Czerwca 1956 – konar drzewa na drodze.

21 października – Poznań, ul. Dmowskiego – zerwane opierzenie dachu.

21 października – Poznań, ul. Opolska – zerwany konar drzewa. 

21 października – Luboń, ul. Armii Poznań – zerwany konar drzewa. 

21 października – Komorniki, ul. Nizinna – pochylone drzewo. 

21 października – Poznań, ul. Kowalewicka – zerwana linia energetyczna.

21 października – Luboń, ul. Armii Poznań – powalone drzewo. 

22 października – Luboń, ul. Szkolna – zwisający konar drzewa.

23 października – Luboń, ul. Buczka – pochylone drzewo nad chodnikiem. 

25 października – Luboń, ul. Wojska Polskiego – rozpoznanie zagrożenia 
dot. owadów.

28 października – Poznań, ul. Akacjowa – pożar mieszkania. 

28 października – Luboń, ul. Kołłątaja – rozpoznanie zagrożenia dot. 
owadów.

29 października – Luboń, ul. Armii Poznań – wypadek samochodowy.

31 października – Luboń, ul. Konarzewskiego – otwarcie mieszkania. 

31 października – Luboń, ul. 11 Listopada – pomoc pogotowiu. 

2 listopada – Autostrada A2 – mężczyzna pod ciężarówką. 

3 listopada – Luboń, ul. Wschodnia – samochód na boku. 

4 listopada – Luboń, ul. Rivoliego – pożar piwnicy.

5 listopada – Luboń, ul. 11 Listopada – rozpoznanie zagrożenia dot. 
zwisającej gałęzi.

5 listopada – Luboń, al. Jana Pawła II – zerwanie opierzenia dachu.

8 listopada – Poznań, ul. Korfantego – pożar budynku.

11 listopada – Luboń, ul. Romana Maya – drażniący dym z komina. 

12 listopada – Luboń, ul. Wawrzyniaka – pożar sadzy w kominie.

12 listopada – Poznań, ul. Opłotki – wypadek samochodu z motocyklistą. 

14 listopada – Poznań, ul. Opłotki – wypadek samochodowy. 

14 listopada – Luboń, Wzgórze Papieskie – wyciek paliwa z samochodu.

 Oprac. Maciej Splisgart 

Kronika Ochotniczej Straży Pożarnej 61 813 09 98

KRONIKI SŁUŻB MUNDUROWYCH

Łódź KONTRA 400RC o silniku HONDA 30KM  (wymiary: dł. 4 m, szer. 
1,6 m, wys. 0,79 m, waga: 153 kg)     fot. Maciej Splisgart

Aktualnie trwa proces rejestracji nie-
zbędnych dokumentów, by niebawem 
sprzęt mógł wstąpić do oddziału bo-
jowego i służyć podczas akcji ratowni-
czych. Łódź wyposażona jest w: konsolę 
sterowniczą z kierownicą, wyjmowane 

bakisty boczne na sprzęt, ramę nawi-
gacyjną z oświetleniem nawigacyjnym.  
„Zakup łodzi znacząco podniesie stan 
bezpieczeństwa” – zauważyła Burmistrz 
Miasta.

 Oprac. Maciej Splisgart

Nowa łódź u lubońskich strażaków
Nowa łódź ratownicza dotarła do druhów z Ochotniczej Straży Pożarnej 
w naszym mieście. 19 listopada br. miało miejsce oficjalne przekazanie 
sprzętu przez Burmistrz Miasta Luboń – Małgorzatę Machalską. Łączny 
koszt łodzi to 59 546 zł (25 tys. zł uzyskano w ramach dofinansowania 
ze środków Województwa Wielkopolskiego, a pozostałe środki dzięki 
wsparciu ze strony Urzędu Miasta Luboń). 

Od 16 października 2021 do 15 listopada 2021 Straż Miejska pod-
jęła 679 różnego rodzaju działań i interwencji na terenie miasta, w 
tym związane z reżimem sanitarnym – 12.

Działania prewencyjne:
• Kontrola miejsc wypoczynku i  rekreacji oraz patrole piesze i   pie-

szo-rowerowe  – 87
• Kontrola placów zabaw – 72
• Kontrola ładu i porządku publicznego – 69
• Kontrola przestrzegania Ustawy o Wychowaniu w Trzeźwości i Prze-

ciwdziałaniu Alkoholizmowi (UWTPA) – 93
• Patrole szkolne – 49
• Patrole łączone/Asysty z pracownikami Policji lub Urzędu Miasta  – 13

Działania interwencyjne:
• Interwencje związane ze zwierzętami – 25
• Interwencje drogowe – 90
• Interwencje związane z ochroną środowiska – 79
• Interwencje związane z  przestrzeganiem UWTPA oraz zakłócaniem 

ładu i porządku publicznego – 16

Warto wspomnieć, że na przełomie października i listopada 15 osób ukarano 
mandatami, natomiast 10 pouczono. Od początku roku prowadzone są 52 
sprawy o wykroczenie. 

 Na podstawie danych SM (PAW)

Kronika Straży Miejskiej 61 813 19 86
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Od 15 października do 14 listopada w Luboniu skradziono trzy samocho-
dy, zatrzymano dwie osoby posiadające narkotyki i jednego nietrzeźwe-
go kierowcę. Policja zatrzymała na gorącym uczynku lub w bezpośred-
nim pościgu pięciu sprawców oraz wylegitymowała 459 osób. Ujawniono 
również 11 oszustw internetowych (tzw. przestępstwa w sieci).

15 października – przy ul. Kościuszki zatrzymano kobietę podejrzaną o kra-
dzież portfela z gotówką i dokumentami.

19/20 października – uszkodzono stacyjkę w peugeocie zaparkowanym 
przy ul. Sikorskiego (straty: 4 500 zł).

21 października – przy ul. Armii Poznań zatrzymano dwóch mężczyzn po-
siadających narkotyki. Ponadto, w samochodzie którym się przemieszczali 
ujawniono gotówkę w kwocie 21 800 zł.

21 października – sprawca, którego wizerunek zarejestrował monitoring 
sklepu, skradł elektryczne szczoteczki do zębów ze sklepu Rossmann w CH 
Pajo przy ul. Żabikowskiej (straty: 560 zł).

21 października – jadąca chodnikiem ulicą Kościuszki rowerzystka uderzyła 
w otwarte drzwi zaparkowanego tam samochodu. W konsekwencji przewró-
ciła się zrywając więzadło w kolanie.

27 października – przy ul. Konarzewskiego policjanci odnaleźli poszukiwa-
nego peugeota.

30/31 października – uszkodzono nissana zaparkowanego przy ul. Kocha-
nowskiego (straty: 2 000 zł).

31 października / 1 listopada – uszkodzono samochód zaparkowany przy 
ul. Żabikowskiej (straty: 6 000 zł).

2/3 listopada – skradziono citroena zaparkowanego przy ul. Jachtowej 
(straty: 25 000 zł).

3/4 listopada – skradziono cztery koła od samochodu marki Kia zaparkowa-
nego przy ul. Sikorskiego (straty: 6 000 zł).

4 listopada – skradziono fiata zaparkowanego przy ul. Osiedlowej (straty: 
50 000 zł).

Kronika policyjna 61 281 74 10 lub 47 771 49 00
5 listopada – skradziono cztery kapsle od felg toyoty zaparkowanej 
przy ul. Konarzewskiego.

7 listopada – uszkodzono opla zaparkowanego przy ul. Żabikowskiej 
(straty: 3 000 zł).

8 listopada – obywatelka Mołdawii, wynajmująca pokój przy ul. Zielo-
nej skradła będące wyposażeniem: telewizor, pościel, sprzęt AGD oraz 
uszkodziła meble i drzwi (straty: 3 000 zł).

9 listopada – nieznany sprawca skradł ze stacji benzynowej Shell przy 
ul. Żabikowskiej 105 litrów paliwa (straty: 670 zł).

10 listopada – przy ul. Nowiny zatrzymano nietrzeźwego (2 promile) 
kierowcę.

11 listopada – na terenie firmy Lubanta przy ul. Armii Poznań uszko-
dzono bramę wjazdową i zniszczono zamontowane tam kamery syste-
mu monitoringu (straty: 20 000 zł).

13/14 listopada – skradziono mercedesa zaparkowanego przy ul. 
Krańcowej (straty: 130 000 zł).

 Na podstawie danych policji (PAW)

Uważajmy na kieszonkowców!
Zbliżają się Święta Bożego Narodzenia, czas przedświątecznych 
zakupów. Pamiętajmy, aby zachować rozsądek, stosować za-
sadę ograniczonego zaufania i nie stać się ofiarą przestępstwa 
podczas zakupów. Niektórzy nasze roztargnienie w tym okresie 
mogą wykorzystać jako okazję do kradzieży. Miejmy świado-
mość, że kieszonkowiec to osoba, która niczym się nie wyróżnia 
w tłumie. (KP Luboń)

KRONIKI SŁUŻB MUNDUROWYCH

Tym samym, nad naszymi domami pojawił się 
dron z  odpowiednio przystosowanym apara-
tem do pomiaru i  analizy rozmaitych szkodli-
wych związków chemicznych tj. chociażby: 
chlorowodoru, formaldehydu, amoniaku. 
Oprócz planowanych działań z  użyciem dro-
na strażnicy będą pobierać próbki popiołu 
z  przeznaczeniem do analizy oraz reagować 
w przypadku uzasadnionego zgłoszenia o po-
dejrzeniu spalania niewłaściwego paliwa lub 
odpadów. W  przypadku stwierdzenia niepra-
widłowości każdorazowo będą wyciągane 
konsekwencje prawne z  wnioskiem do sądu 
włącznie. W tym roku strażnicy są również wy-
posażeni w  czujnik do pomiaru wilgotności 
drewna wykorzystywanego do ogrzewania do-
mów i mieszkań.

Przypominamy również o obowiązku składania 
deklaracji źródeł ciepła i spalania paliw. Ułatwi 
to nam wszystkim pracę i pomoże skutecznie 

zmierzyć się z  trucicielami. Deklaracje można 
składać przez internet https://zone.gunb.gov.
pl/ przy użyciu profilu zaufanego lub w wersji 
papierowej w UM. Zachęcamy do współpracy 
również w zakresie ochrony środowiska i jako-
ści powietrza, którym wszyscy oddychamy.

 Na podstawie informacji SM Luboń –  
 Maciej Splisgart

fot. Zb. SM Luboń

Od początku października br. Straż Miejska dołączyła 
do programu ZTM i wzorem innych straży z powiatu 
poznańskiego, wspólnie z  pracownikami ZTM, kon-
troluje pasażerów w środkach komunikacji miejskiej 
pod kątem wywiązywania się z obowiązku zakrywa-
nia nosa i ust. Apelujemy do Państwa, a zwłaszcza do 
dzieci i  młodzieży, aby nie zapominać o  zakładaniu 
maseczki ochronnej w  komunikacji miejskiej i  aby 
zakładać ją prawidłowo. Zachowujmy bezpieczny dy-
stans i stosujmy się do obostrzeń po to, aby nie nara-
żać siebie i innych na izolację, która odciska piętno na 
relacjach społecznych i skutkuje brakiem możliwości 
swobodnego poruszania się w przestrzeni publicznej.  

 Łukasz Kołcz – Komendant SM w Luboniu

Dron rozpoczyna kontrolę 
powietrza w Luboniu

Zwiększona liczba 
patroli SM

Jak informują Strażnicy Miejscy, mając na uwadze bezpieczeństwo miesz-
kańców, również to związane z jakością środowiska, w którym żyjemy i jakim 
oddychamy powietrzem oraz biorąc pod uwagę fakt, że rozpoczął się już se-
zon grzewczy w naszym mieście, referat ds. Ochrony Środowiska Straży Miej-
skiej Miasta Luboń przy ścisłej współpracy z Wydziałem Planowania, Rozwoju 
i Ochrony Środowiska UM, w tym roku po raz pierwszy rozpoczął akcję kontroli 
jakości powietrza na terenie miasta z użyciem drona.

W  związku z  rosnącą liczbą zachorowań 
na COVID-19, Straż Miejska wprowadzi-
ła dodatkowe patrole na terenie miasta. 
Nasi strażnicy wspierają działania Poli-
cji w  zakresie przeprowadzania kontroli: 
osób przebywających na kwarantannie 
i  w  izolacji, punktów szczepień i  punktu 
pobierania wymazów oraz przestrzegania 
obostrzeń w obiektach handlowych i miej-
scach publicznych.
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Milion dla Lubonia

Czwarta fala się rozkręca

Konkurs pod hasłem „Najbardziej Odporna Gmina” ogłosił polski rząd. W jego ramach rywalizowały ze sobą polskie 
gminy z najwyższym wskaźnikiem wyszczepienia. Nasze miasto ze wskaźnikiem 63,61% zostało laureatem drugie-
go miejsca w kategorii średnich gmin – od 30 do 100 tys. mieszkańców. Oznacza to, że już wkrótce do Lubonia trafi 
1 000 000 zł nagrody do wydania na cel związany z przeciwdziałaniem epidemii COVID-19.

Liczba dobowych zakażeń koronawirusem z  dnia na dzień bije rekordy. Medycy są przemęczeni, na skraju wy-
trzymałości, każda para rąk do pracy i pomocy jest na wagę złota. Od początku pandemii w Polsce odnotowano 
ponad 3 500 000 zakażeń koronawirusem. Minister zdrowia Adam Niedzielski przedstawił pakiet alertowy obostrzeń 
w związku z pojawieniem się nowego wariantu koronawirusa – Omikron. Pakiet zawiera zarówno obostrzenia dla po-
dróżujących za granicę, wracających do kraju, jak i restrykcje krajowe, które obowiązują od 1 do 17 grudnia. Wszystkie 
obiekty z limitem zapełnienia do 75 proc. zostały zmniejszone do 50 proc. – dotyczy to gastronomii, hoteli, instytu-
cji kultury, kościołów, obiektów sportowych. W weselach może brać udział maksymalnie 100 osób. W wydarzeniach 
sportowych poza obiektami sportowymi – 250 osób. W siłowniach obowiązuje zasada jednej osoby na 15 m2. Osoby 
zaszczepione nie są uwzględniane w limitach.

Burmistrz Małgorzata Machalska ma 
pomysł jak spożytkować te pienią-
dze. Miasto jest w  trakcie przygoto-
wania planu wydatkowania środków 
z nagrody. Wiadomo już, że skupi się 
na dwóch celach: zwalczaniu spo-
łecznych skutków pandemii oraz 
zapobieganiu rozprzestrzeniania się 
pandemii. „Wszyscy w  większym lub 
mniejszym stopniu odczuwamy skut-
ki COVID-19. Szczególnie widzimy, jak 
pandemia i związany z nią lockdown 
negatywnie wpłynął na psychikę dzie-
ci i  młodzieży. Dostrzegamy również 
negatywne skutki zdrowotne u osób, 
które przeszły tę chorobę. Dlatego my-
ślimy o uruchomieniu terapii pocovi-
dowej, w tym terapii psychologicznej 
i  fizjoterapeutycznej. Potrzebujemy 
pieniędzy na dostosowanie pomiesz-
czeń i opłacenie terapeutów. Ponadto 
już drugi rok w  działania związane 
z  zapobieganiem rozprzestrzeniania 
COVID-19 włączona jest nasza Straż 
Miejska, która współorganizuje szcze-

pienia w mieście, a wraz z policją kon-
troluje osoby na kwarantannie i w izo-
lacji. W  zeszłym roku nasi strażnicy 
miejscy brali udział w  setkach takich 
kontroli dziennie, ale i dziś mamy już 
w Luboniu ponad 300 adresów osób 
na kwarantannie. Aby te działania 
prowadzić Straży Miejskiej potrzeb-
ny jest nowy sprawny samochód” 
– powiedziała burmistrz Lubonia. 
Jednocześnie podziękowała wszyst-
kim lubonianom, którzy się zaszcze-
pili i  podkreśliła, że do osiągniętego 
sukcesu przyczyniła się dobra współ-
praca z: Wojewodą Wielkopolskim 
– Michałem Zielińskim, NFZ, Powia-
tem Poznańskim, Metropolią Poznań, 
Szpitalem Podolany, Przychodnią Le-
karza Rodzinnego przy ul. Poniatow-
skiego, Med-Lux – Specjalistycznym 
Centrum Medycznym w Luboniu, OL-
MED Piotr Czerwiński. Podziękowała 
również za zaangażowanie Burmistrz 
Dorocie Franek, Przewodniczącej RML 
Teresie Zygmanowskiej, pracowni-

Na naszym podwórku
W  Luboniu odnotowano 165 aktyw-
nych przypadków koronawirusa (izo-
lacja), 564 osoby objęte kwarantanną 
(stan na 29.11.).
W  naszym mieście funkcjonują trzy 
punkty szczepień przeciw Covid-19: 
w Przychodni Lekarza Rodzinnego Lu-
boń-Żabikowo, mieszczącej się przy 
ul. Poniatowskiego 20 (tel. 61 810 48 
31), w  Centrum Medycznym Med-Lux 
przy ul. Żeromskiego 1 (tel. 61 813 
92 23) oraz w  piątki (w  godz. 12-17) 
Powszechny, w  Centrum Organizacji 
Pozarządowych przy ul. Sikorskiego 3, 
w  którym uruchomiono również me-
tropolitalny punkt szczepień przeciw 
grypie (tel. 699 712 545).

Nadal w  kategorii średnich miast (30-
100 tys. mieszkańców) Luboń zajmuje 
wysokie 2. miejsce w Polsce pod wzglę-
dem ilości zaszczepionych mieszkań-
ców. Miejmy świadomość, że wirus 
zagości u  nas na dłużej, a  szczepionki 
stanowią część rozwiązania problemu, 
ale same nie zakończą pandemii. Dlate-
go też zachowajmy: stosowny dystans 
fizyczny, unikajmy tłumów, wietrzmy 
pomieszczenia. Po prostu zachowaj-
my ostrożność i  dbajmy o  siebie, aby 
zmniejszyć ryzyko. Innymi słowy miej-
my świadomość, że pandemia nie 
wygasła i  nadal konieczne jest zacho-
wanie chociażby tych kilku podstawo-
wych zasad, aby się przed nią ustrzec. 
Zarażajmy się wyłącznie pozytywną 
energią. (PAW)

kom WOZIK UM, Straży Miejskiej, OSP Luboń i pracow-
nikom spółek miejskich, w  tym w  szczególności LOSiR, 
szkół i  innych jednostek miejskich, Ośrodkowi Kultury, 
Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej i wszystkim 
osobom pomagającym w akcji szczepień. Kolejnym ce-
lem jest osiągnięcie 67% wyszczepienia, ponieważ to 
oznacza tytuł „Gmina na medal” i kolejną nagrodę – tym 
razem 100 000 zł. (PAW)
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Czekają
Obecnie w schronisku dla zwierząt w Poznaniu, przy ul. Koby-
lepole 51 (tel. 61 868 10 86) przebywa m.in. przygotowany do 
adopcji przemiły pies – Seweryn, znaleziony na terenie Lubo-
nia. Z nadzieją czeka na odszukanie go przez właściciela lub 
adoptowanie przez nowego pana/panią. 

Jeśli zastanawiacie się Państwo czy przyjąć pod swój dach 
czworonoga, to najlepiej najpierw przeczytajcie szczegółowe 
informacje, które znajdują się na stronie internetowej schroni-
ska i wypełnijcie ankietę przedadopcyjną. Później wystarczy już 
tylko czekać na wiadomość od pracownika ze schroniska.

Szczegółowe informacje i ankiety można znaleźć pod adresem:

https://schronisko.com/adopcje/#jak-przebiega-adopcja 

Adopcje zwierząt
poniedziałek – piątek: 7 – 19

sobota – niedziela: 7 – 15

święta: nieczynne

Zanim znalezione na terenie naszego miasta zwierzę trafi do 
schroniska, 24 godziny przebywa w firmie Kom-Lub (tel. 61 813 
05 51). Apelujemy do mieszkańców o zawiadamianie właścicieli 
czworonogów o ich wałęsających się psach lub poinformowa-
nie Kom-Lubu. (PAW)

Tęsknią za domem
Są naszymi towarzyszami i najwierniejszymi przyjaciółmi. Wierne na dobre i na złe, kochają bezwarunkowo 
– są z nami w kwiecie wieku i gdy nadejdzie starość. Czasami zdarza się, że z różnych powodów znajdą się 
bezradne i zagubione na ulicy, skąd trafiają do schroniska i wówczas są skazane na naszą łaskę lub niełaskę. 
Jeżeli mają szczęście, to za przyczyną ludzi o wielkich sercach ponownie znajdą właściciela i ciepły kąt w 
domu, o którym marzą. Bez cienia wątpliwości zrewanżują się bezgranicznie – jak tylko potrafią, a opowie-
dzą o tym w wigilię, przemawiając ludzkim głosem.

Seweryn to aktywny psiak. Uwielbia swo-
bodną zabawę na wybiegach, jego ulubio-
ną zabawką jest szarpak. Przy pierwszym 
poznaniu jest dość spięty. Wspólna zaba-
wa i  spędzanie czasu na spacerach powin-
no pomóc w  nawiązaniu relacji z  nowym 
opiekunem. To psi spryciarz. Już kilka razy 
samodzielnie opuścił boks. Z  trudem znosi 

ograniczenia swej psiej wolności. Nowi opie-
kunowie będą musieli skupić się na wzmoc-
nieniu u  niego poczucia bezpieczeństwa. 
Ten przemiły pies ma ponad 3 lata. Jest 
wykastrowany, zaszczepiony i zaczipowany. 
W schronisku przebywa od lipca tego roku. 
Potrzebuje domu z  aktywnym, cierpliwym 
opiekunem, mającym dla niego czas.

fot. Archiwum Schroniska
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PROFILAKTYKA PRZECIWŻYLAKOWA
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PORADY FIZJOTERAPEUTY

Zapraszamy
pn.-pt. 10.00-18.00

sob. 10.00-13.30

ul. Wschodnia 24B/4
62-030 Luboń

tel. 61 899 10 38
kom. 798 949 354

Naszym miłym Klientom życzymy 
pachnących choinką 

i przepełnionych rodzinnym ciepłem 
Świąt Bożego Narodzenia 

oraz Szczęśliwego Nowego Roku 

TOMASZ BAUM
KANCELARIA PRAWNA

 udzielanie porad prawnych
 prowadzenie spraw sądowych (pracowni-

czych, spadkowych, ubezpieczeniowych)
 bieżąca obsługa prawna podmiotów 

gospodraczych
 przygotowanie umów i pism
 odzyskiwanie wierzytelności

tel. +48 604 692 465
e-mail: kancelaria@tomaszbaum.pl
ul. Wiosenna 11, 62-052 Komorniki LK
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www.tomaszbaum.pl
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Podziękuj swoim Kontrahentom, wręcz im piękny kosz 
z atrakcyjnymi produktami: słodycze, kawy, herbaty, oliwy, alkohole. 
Określ liczbę koszy i kwotę, jaką chcesz przeznaczyć na jeden kosz 

a my zajmiemy się resztą.

KOSZE PREZENTOWE KARTY PODARUNKOWE

W grudniu zapraszamy na zakupy świąteczne do naszego sklepu 
w Centrum Handlowym Pajo w Luboniu przy ul. Żabikowskiej 66, 

również w trzy pierwsze niedziele miesiąca w godz. 9-20.

Podaruj wyj¹tkowy prezent swoim kontrahentom i pracownikom
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Zespół Szkół im. Kryptologów Poznańskich
„Stacja Niepodległość”

10  listopada uczciliśmy rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę. 
Uczniowie wzięli udział w  grze historycznej pod hasłem „Stacja Niepod-
ległość”. Nie zabrakło oprawy dźwiękowej w postaci pieśni legionowych. 
Niektórzy wcielili się w postacie z okresu walk niepodległościowych. Z kolei 
dzieci z zerówki, które już wiedzą, że 11 listopada to jedno z najważniej-
szych świąt państwowych, wysłuchały recytacji wierszy patriotycznych 
w wykonaniu  pierwszoklasistów.  

Sukcesy naszych uczniów

Miło nam poinformować, że uczeń kl. 7a Adam Kawka przeszedł do etapu 
rejonowego Wojewódzkiego Konkursu Języka Angielskiego. Z kolei Wojtek 
Dańczak z kl. 8d cieszy się z awansu do kolejnego stopnia Wojewódzkiego 
Konkursu Historycznego. W radosnym nastroju jest także Szymon Nowa-
kowski z kl. 8d, bowiem pojawi się w etapie rejonowym Wojewódzkiego 
Konkursu Geograficznego. Za nami również pierwszy etap Wojewódzkiego 
Konkursu Wychowania Fizycznego, który pomyślnie przeszedł Mikołaj Ko-
rzeniowski – uczeń kl. 8d. Gratulujemy i trzymamy kciuki!

Łucja laureatką konkursu

Łucja Łobejko z kl. 8a zajęła trzecie miejsce w XX Powiatowym Konkursie 
Recytatorskim „Wpisani w historię”, który odbył się 4 listopada w Kórniku. 
W tym roku tematem konkursu było „Piękno polskiej przyrody”. Nagrodę 
wręczono podczas okolicznościowego koncertu 11 listopada w kórnickim 
zamku. Gratulacje!

Ogólnopolskie Mistrzostwa Szkół w Rummikub

Karolina Nelec i Konstancja Maćkowiak z SP oraz Martyna Nelec i Martyna 
Rychlewska z LO godnie reprezentowały naszą szkołę podczas Ogólnopol-
skich Mistrzostw Szkół w Rummikub w Sztumie. W turnieju wzięło udział 
ponad 80 uczniów szkół podstawowych i średnich z całej Polski. Martyna 
Nelec i Konstancja Maćkowiak dostały się do półfinału (top32), Konstan-
cja przeszła do ćwierćfinału (top12) i ostatecznie znalazła się na 5. miejscu. 
Brawo!

Talenty sportowe z 8d

Michał Kałużny to utalentowany zapaśnik, który z zawodów organizowa-
nych przez Polski Związek Zapaśniczy przywozi medale. Ostatnie sukcesy to 
złoty medal podczas Międzywojewódzkich Mistrzostw w zapasach w stylu 
klasycznym i  srebrny podczas XV  Międzynarodowego Turnieju Zapaśni-
czego. Z kolei Kuba Nowakowski – również uczeń kl. 8d – staje na podium 
w zawodach pływackich. Na początku listopada w Jesiennych Wielkopol-
skich Rozgrywkach Pływackich jedenasto-, dwunasto-, i  trzynastolatków 
zdobył jednego dnia: na 100 metrów stylem dowolnym – srebrny medal, 
na 400 m stylem dowolnym – złoty medal i na 100 metrów stylem klasycz-
nym – złoty medal – oraz pierwsze miejsce w sztafecie 4x50 m. Nic dziw-
nego, że został powołany do kadry pływackiej Wielkopolski. Gratulujemy!

Talenty taneczne z 8d 

Maja Korzeniowska, Rozalia Olejniczak i  Mikołaj Korzeniowski tańczą od 
szóstego roku życia, a od kilku lat regularnie uczęszczają na zajęcia tanecz-
ne Street Dance do studia Rampa Dance. Dwa razy w tygodniu doskonalą 
swój warsztat na poziomie zaawansowanym. Z grupą taneczną NA DWA 
reprezentują Poznań podczas ogólnopolskich i międzynarodowych zawo-
dów tanecznych, zajmując pierwsze miejsca. Życzymy kolejnych sukcesów!

Projekt Straży Miejskiej

Pod koniec października kl. 7d uczestniczyła w nowatorskim projekcie lu-
bońskiej Straży Miejskiej dotyczącym szeroko pojętego bezpieczeństwa. 
Uczniowie uczyli się reagowania na takie sytuacje jak wypadek samocho-
dowy, spotkanie z mężczyzną, który obserwuje i częstuje dzieci cukierkami 
na placu zabaw czy zauważenie śpiącej pod gołym niebem w czasie niskich 
temperatur osoby bezdomnej. Siódmoklasiści w praktyce sprawdzili swoje 
umiejętności, gdyż jednym z zadań było wezwanie straży pożarnej, policji 
czy Straży Miejskiej. W  czasie rozmowy telefonicznej należało odpowie-
dzieć na pytania dyżurnego i przedstawić sytuację. Zaskoczenie wywołał 
przyjazd radiowozu na miejsce w kilka minut po zgłoszeniu u dyżurnego 
na komisariacie. Uczniowie zwiedzili również siedzibę SM. Dziękujemy 
komendantowi SM Łukaszowi Kołczowi, a  także lubońskiej policji, stra-
ży pożarnej, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Ośrodkowi Pomocy Społecznej! Gratulujemy pomysłu! (ZS)

fot. Zb. ZS

fot. Zb. ZS

fot. Zb. ZS

fot. Zb. ZS

fot. Zb. ZS

Kolor
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Szkoła Podstawowa nr 1
Jak reagujemy na konflikty?
Celem lekcji wychowawczej w  kl. 8c w  dniu 
22  października było przeprowadzenie ankiety 
pozwalające na poznanie indywidualnego sty-
lu reagowania na konflikty. Była to okazja, aby 
dowiedzieć się czy w sytuacjach spornych ktoś 
stawia na współpracę, rywalizację, unikanie, do-
stosowanie się czy może kompromis. Z punktu 
widzenia mediacji najbardziej pożądaną cechą 
jest współpraca i tylko nieliczna grupa osób uzy-
skała taki wynik testu. Najważniejsze jednak jest 
to, że swoje style i  strategie można wedle po-
trzeb modyfikować i ćwiczyć, a tym samym sta-
wać się bardziej kompetentnymi w efektywnym 
zarządzaniu konfliktami.

 Sebastian Pawlicki

Niestraszne Dynie olbrzymie!
Kl. 6a wzięła udział w  jesiennych warsztatach, 
które odbyły się w Bibliotece Miejskiej w Lubo-
niu. Nauczyliśmy się, jak bardzo wartościowa 
i zdrowa jest dynia. Wiemy już, co to jest kawon 
oraz umiemy odróżnić dynie makaronową i ole-
istą. Kolejną część warsztatów spędziliśmy na 
robieniu jesiennych stroików!

 Małgorzata Majchrzak

Czy potrafisz negocjować?
W  trakcie lekcji wychowawczej 29 paździer-
nika uczniowie i  uczennice kl. 8c mieli okazję 
sprawdzić swoje siły w  negocjacjach, wcielając 

się w osoby, których charakterystykę otrzymały 
w krótkich opisach. Praca w grupach polegała na 
postępowaniu zgodnie ze scenariuszem, w myśl 
którego jedna osoba w grupie miała dostać do-
brą posadę po ukończeniu szkoły, lecz niestety 
miało to się odbyć kosztem pozostałych. Tak 
trudny dylemat był przyczynkiem do ożywio-
nych negocjacji, a wśród osób je przeprowadza-
jących wyłoniły się osoby ze sporym potencja-
łem i umiejętnościami negocjacyjnymi.

 Sebastian Pawlicki

Julia Bartkowiak w głównej roli
Uczennica kl. 5b wystąpiła w roli Sary, głównej 
bohaterki spektaklu pt. „Mała księżniczka” w Te-
atrze Muzycznym w Poznaniu. Gratulujemy i ży-
czymy dalszych sukcesów.

 Małgorzata Piechocka 

Pomagamy, jak możemy!!!
SP1 bierze udział w  kampanii Fundacji Good 
Challenge – 9 miesięcy dobroczynności. Warto 
pomagać!!!

 Magdalena Kulińska, Magdalena 
  Kozłowska, Aleksandra Flagmańska

Konkurs wiedzy o bł. E. Bojanowskim
16.11. odbył się międzyszkolny konkurs wie-
dzy o bł. E. Bojanowskim zorganizowany w 150. 
rocznicę śmierci Patrona. Najpierw zorganizo-
wany był etap szkolny, w  którym wyłoniono 
przedstawicieli szkół. Uczniowie przygotowali 
się bardzo dobrze, zgłębiając wiedzę na temat 
błogosławionego, odwiedzili sanktuarium E. 
Bojanowskiego, ławeczkę Edmunda oraz Jasz-
kowo, Grabonóg, Gostyń, Podrzecze oraz Górkę 
Duchowną. W  konkursie brały udział lubońskie 
szkoły. Dla każdego etapu edukacyjnego przewi-
dziano test. Wszyscy poradzili sobie z nim bardzo 
dobrze. Uczniowie naszej szkoły również świet-

nie. W  dwóch z  trzech grup wiekowych zajęli 
I miejsce. Laureaci konkursu: Klasy I-III: 1. Hanna 
Chmielewska SP3, 2. Marcin Dominiak SP1, 3. Pa-
trycja Urbanek SP3; Klasy IV-VI: 1. Mikołaj Lech-
niak SP1, 2. Zofia Strzyż SP im. św. Filipa Neri, 3. 
Anna Dudzińska SP5; Klasy VII-VIII: 1. Zuzanna 
Kocik SP1, 2. Antonina Jastrząb SP1, 3. Maria Ell-
mann SP6.

Dziękujemy za udział w konkursie.

 s. Klaudia Grochowska,   
 Aleksandra Wojciechowska

Czytanie jest cool
W ramach realizowanej przez nas innowacji pe-
dagogicznej „Czytanie jest cool” w bibliotece od-
bywają się spotkania z uczniami klas I-V. Celem 
tych spotkań jest przypomnienie dzieciom o bi-
bliotece szkolnej po okresie pandemii, a  także 
upowszechnienie zakupionych w ramach Naro-
dowego Programu Rozwoju Czytelnictwa ksią-
żek w j. angielskim. Odwiedzili nas już uczniowie 
wszystkich oddziałów. Na zajęciach bibliotecz-
nych czytamy młodszym dzieciom książki z serii 
Disney’a  pt. „Nemo in school” oraz „Toy story”. 
Starszym natomiast prezentujemy fragmenty 
książki THiLO pt. „Sherlock Junior i  niedźwiedź 
z  Londynu”, która napisana jest częściowo po 

polsku, a częściowo po angielsku. Po wysłucha-
niu tekstu dzieci wykonują atrakcyjne zadania, 
związane z  treścią książki. W  przedsięwzięciu 
bierze aktywny udział uczennica kl. 7c – Zuzia 
Kusy. Dziewczynka pełni funkcję native speake-
ra i czyta książki z brytyjskim akcentem. Spotka-
nia w bibliotece są też okazją do przypomnienia 
kilku faktów dotyczących Wielkiej Brytanii oraz 
do zaprezentowania nowości czytelniczych. 
Naszym zamiarem jest cykliczne organizowanie 
zajęć w czasie pierwszego półrocza roku szkol-
nego 2021/2022. Innowacja spotyka się z dużym 
zadowoleniem ze strony zaproszonych dzieci, 
które zgodnie twierdzą, że chętnie odwiedzą 
nas kolejny raz.

 Hanna Kruszona, Julita Lehman  
 – nauczyciele bibliotekarze

 fot. Zb. SP1

 fot. Zb. SP1

 fot. Zb. SP1

 fot. Zb. SP1

 fot. Zb. SP1

 fot. Zb. SP1
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Katolicka Szkoła Podstawowa nr 6
Listopad w KSP nr 6 upłynął pod znakiem konkursów. Nasi uczniowie 
brali udział zarówno w rozgrywkach sportowych „Z Podwórka na Sta-
dion o Puchar Tymbarku”, jak i w międzyszkolnym konkursie wiedzy 
o E. Bojanowskim, a także w wielu wojewódzkich konkursach przed-
miotowych. W większości wymienionych tutaj konkursów nasi ucznio-
wie odnosili sukcesy. Jak na listopad przystało nie brakowało również 
wydarzeń związanych z dniem Wszystkich Świętych czy Świętem Nie-
podległości. Klasy starsze odwiedziły wraz z nauczycielami cmentarz 
w Luboniu oraz obóz w Żabikowie, a 1.11. całe rodziny zapaliły znicz 
pamięci w miejscu kaźni, biorąc tym samym udział w akcji „Zapal znicz 
pamięci”. Z kolei klasy 1-3 zorganizowały Bale Wszystkich Świętych, na 
których uczniowie przebrali się za wielu dobrze znanych świętych. 10 
listopada uczciliśmy apelem Święto Niepodległości. Uczniowie pamię-
tali też, by wywiesić flagi w swoich domach. (KSP6) fot. Zb. KSP6

Szkoła Podstawowa nr 2
11 listopada – Święto Niepodległości

Do godnego uczczenia Święta Niepodległości Cieszkowianka przygo-
towywała się w różnorodny sposób. Najpierw w kl. 4-8 odbył się szkol-
ny konkurs pieśni patriotycznej, zorganizowany przez Pana R. Jastaka. 
Uczniowie kl. 1-3 wzięli udział w konkursie recytatorskim poezji patrio-
tycznej. Oba te wydarzenia pozwoliły dzieciom i młodzieży przypomnieć 
sobie istotę obchodzonego święta. Każda klasa udekorowała swoją salę, 
zaś całą szkołę oplotła biało-czerwona girlanda z balonów, przygotowana 
przez Panią V. Langner i kl. 7e. Uczniowie z kl. 4b, 4c, 5c, 7c, 8e i 8f pod kie-
rownictwem Pani M. Krojenki i Pana M. Szwackiego przygotowali przed-
stawienie. Wspierał ich szkolny chór i Pan. R. Jastak. Ponieważ nie mogli-
śmy się spotkać na sali gimnastycznej, artyści wpadli na świetny pomysł: 
przedstawienie nagrano i każda klasa obejrzała je podczas lekcji wycho-
wawczej. Dzięki temu przypomnieliśmy sobie wiele faktów z historii Pol-
ski, a piosenki chóru podkreślały uroczystą atmosferę. 10 listopada klasy 
obecne w szkole miały ważne zadanie: o godz. 11.11 podczas uroczyste-
go apelu prowadzonego przez Panią dyrektor A. Górną wspólnie zaśpie-
waliśmy hymn państwowy. Ze względów bezpieczeństwa na boisko ze-
szło kilka klas, pozostali uczniowie uczestniczyli w apelu w swoich salach 
przy otwartych oknach. Zaangażowanie w wykonanie hymnu było duże 
i na pewno wielu mieszkańców Lubonianki mogło się włączyć we wspól-
ny śpiew w swoich domach. W czwartek, 11  listopada delegacja naszej 

szkoły brała udział w uroczystościach miejskich przy pl. E. Bojanowskiego, 
a Pani dyrektor złożyła pod pomnikiem okolicznościową wiązankę.

SłowoDziej

W  październiku, Miesiącu Bibliotek Szkolnych, podobnie jak rok temu, 
uczestniczyliśmy w  projekcie SłowoDziej: największym, wojewódzkim, 
interdyscyplinarnym projekcie czytelniczym, skierowany do uczniów 
wielkopolskich szkół. Obejmuje on kilka konkursów. Cieszkowiankę re-
prezentowaliśmy w  Wojewódzkim Konkursie Literackim BaśnioBranie, 
Wojewódzkim Konkursie Plastycznym FarboBajanie, grupowej akcji czy-
telniczej Zaczytana przerwa, konkursie dla opiekunów O Brzegini skarb 
oraz w  konkursie dla dorosłych O  Aitwarowe pióro. Liczne prace kon-
kursowe powędrowały do organizatorów: Fundacji AITWAR. W tym roku 
tematyka projektów wiąże się z  lasem i  twórczością Stanisława Lema. 
Liczne prace plastyczne z  uczniami przygotowała Pani A. Słonka-Mo-

skwa, a szkolnym koordynatorem projektu jest Pani U. Ferdynus-Remlein. 
Zaczytaną przerwę wzbogaciła akcja fotograficzna: uczniowie łapali na 
czytaniu swoich kolegów podczas przerw. Dziękujemy za pełne uroku 
zdjęcia. Czekamy z  niecierpliwością na wyniki, ale już dziś gratulujemy 
wszystkim artystom, których zainspirowała słowiańska mitologia oraz ich 
nauczycielom.

Dzień postaci z bajek

5.11. klasy 1-3 zapoczątkowały nową zabawę – obchody światowego dnia 
postaci z bajek. Na korytarzach zrobiło się baśniowo, a przebrane dzieci 
cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród starszych kolegów, którzy 
zadeklarowali, że w przyszłym roku chętnie przyłączą się do tej zabawy.

 fot. Zb. SP2

 fot. Zb. SP2

 fot. Zb. SP2
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Szkoła Podstawowa nr 4

Szkoła Podstawowa nr 5

Nowy mural
W  przyjaznej Czwóreczce przyroda rozkwita 
o  każdej porze roku. Zespół promocji zdro-
wia ma zaszczyt przekazać, że na murach 
naszej szkoły można już podziwiać mural, 
który jest wynikiem wygranej w  konkursie 
„Zdrowie to sztuka”. Praca naszej uczennicy 
Zuzanny Nowaczyk z kl. 6a zapewniła naszej 
szkole realizację warsztatów psychoeduka-
cyjnych organizowanych i  prowadzonych 
przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 
w  Poznaniu. Podczas warsztatów uczniowie 

wypracowali wspólny, tym razem, projekt in-
spirowany pracą Zuzi. Uczestnicy warsztatów 
mieli też możliwość malowania fragmentów 
muralu. Jesteśmy bardzo wdzięczni Zuzi, 
gdyż dzięki jej kreatywności i talentowi nasza 
szkoła rozkwita.

 Anna Garstka i Ewa Darul-Szklanny

Konkurs recytatorski
Maja Ruszczyńska z kl. 3b i Zuzanna Wala z kl. 
7a wzięły udział w  XX Powiatowym Konkur-
sie Recytatorskim „Wpisani w  historię”, który 
odbywał się pod hasłem „Piękno polskiej 
przyrody”. Corocznie organizatorem konkur-
su jest Komenda Hufca Harcerstwa Polskiego 
im. Tytusa Działyńskiego w  Kórniku. Uczest-
nicy konkursu występowali w  dwóch kate-
goriach wiekowych. Maja reprezentowała 
naszą szkołę w kategorii I-III recytując wiersz 
Jana Brzechwy „Jeż, który się spóźnił”, nato-
miast Zuzanna w  kategorii VII-VIII przedsta-
wiła wiersz Wisławy Szymborskiej „Milczenie 
roślin”. Dziewczyny świetnie zaprezentowa-
ły się w  wybranych przez siebie utworach, 
zajmując w  swoich kategoriach wiekowych 
drugie miejsca. 11  listopada Zuzanna i  Maja 
wzięły udział w uroczystej gali z okazji Świę-
ta Niepodległości, która odbyła się na Zamku 
w Kórniku. Serdecznie gratulujemy sukcesu! 

 Maria Baier

Utalentowana lekkoatletka
Kl. 5a od tego roku szkolnego ma nową ko-
leżankę Marysię. Dziewczynka to bardzo 
sympatyczna i lubiana uczennica. Ma też nie-
samowity talent – lekkoatletyczny. Trenuje 
w  MKS Juvenia Puszczykowo biegi średnie. 
Miniony weekend był bardzo pracowity dla 
Marysi. 20.11. wystartowała w Mistrzostwach 
Wielkopolski w biegach przełajowych na dy-
stansie 1000 m, zajęła II miejsce, uzyskując 
czas 3:42,79 min! 21.11. wystartowała w Ha-
lowej Olimpiadzie LDK w Toruniu, biegła na 
dystansie 600 m. Marysia na wszystkie naj-
lepsze zawodniczki z  całej Polski zajęła 6. 
miejsce, uzyskując czas 1:52,46! Gratulujemy 
genialnych wyników i  życzymy wytrwałości 
w trenowaniu!

 Zofia Piotrowska

Dla Niepodległej

10  listopada obchodziliśmy Narodowe Święto 
Niepodległości. Uczniowie ze swoimi nauczycie-
lami o  godzinie 11.11 zaśpiewali cztery zwrot-
ki  hymnu Polski  – cztery klasy na holu, inne 
w salach, w hali gimnastycznej, a jedna nawet na 
dworze, przed szkołą! Kl. 8b, pod opieką wycho-
wawczyni Pani Anny Kobylańskiej i Pana Łukasza 
Budzyńskiego, przygotowała okolicznościowy 
film.  Martyna Chudzińska, Karolina Pawlicka, 
Oliwia Nagórska, Krzysztof Krotkiewski, Mikołaj 
Jurga, Piotr Pacześniak i Cezary Błaszczak przypo-
mnieli w nim ważne wydarzenia z historii naszej 
Ojczyzny. Pokazaliśmy patriotyzm także uroczy-
stym strojem i  licznymi pracami plastycznymi 
przedstawiającymi m.in. symbole narodowe. 
Pani Mucha przygotowała wystawkę poświęco-
ną pieśniom patriotycznym.

 Jolanta Walczak

Bliżej Patrona św. Jana Pawła II

W  październiku uczniowie i  pracownicy szkoły 
mogli obejrzeć wspaniałe  fotografie naszego 
Patrona Św. Jana Pawła II wykonane przez Artu-
ro Mari. Wystawę udostępnił nam Pan Piotr Soł-
tysiak, właściciel zdjęć. Ekspozycja pokazywała 
Papieża – Człowieka: modlącego się, zamyślone-
go, wędrującego i  kontemplującego z  radością 
piękno przyrody, odpoczywającego. Dziękujemy 

Panu Sołtysiakowi za użyczenie fotografii. 22 paź-
dziernika, we wspomnienie liturgiczne św. Jana 
Pawła II, kl. IVa uczciła pamięć świętego Patrona. 
Przedstawiciele klasy złożyli kwiaty i zapalili znicz 
pod tablicą pamiątkową. Następnie cała klasa 
modliła się za uczniów, nauczycieli i  pracowni-
ków szkoły.

 Małgorzata Popielas

Biało-czerwony symbol pamięci

Przez cały rok nasza szkoła opiekuje się grobami 
osób zamordowanych w czasie II wojny świato-
wej na cmentarzu żabikowskim. Pamiętaliśmy 
o tym miejscu także w Dniu Wszystkich Świętych. 
Złożyliśmy biało-czerwone wiązanki i zapaliliśmy 
symboliczny znicz.

fot. Zb. SP4

fot. Zb. SP5 fot. Zb. SP5

fot. Zb. SP4

Ploteczki z Czwóreczki
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Powstanie, które wybuchło w 1918 r., rozpoczęło się w Poznaniu 
27 grudnia, jako odpowiedź na niemieckie demonstracje prze-
ciw przyjazdowi Ignacego Jana Paderewskiego. Jest drugim po 
wielkopolskim z  1806 r. udanym zrywem wolnościowym Pola-
ków. Po 125 latach pruskiej władzy (nie licząc Księstwa Warszaw-
skiego) uniezależniło Wielkopolskę od Niemiec. Do 15 stycznia 
1919 r. powstańcze wojska wyzwoliły praktycznie całą Wielko-
polskę (za wyjątkiem południowych i  północno-zachodnich 
obrzeży poznańskiej prowincji), tocząc wyjątkowo ciężkie walki, 
między innymi pod Rawiczem oraz Lesznem. Wśród walczących 
było ponad czterystu lubonian. Sylwetkę jednego z nich – Józefa 
Hernesa przedstawiamy poniżej.

Józef Hernes   
    
Urodził się 6 marca 1883 r. w miejsco-
wości Lipie pow. Miłosław, ojciec An-
toni, matka Marianna z  d. Jakubiak 
(ur. w  Kaczanowie). Miał siedmio-
ro rodzeństwa (Władysław, Anna, 
Apolonia, Maria, Leokadia, Wero-
nika i  Cecylia). Szkołę powszechną 
ukończył w Miłosławiu. Przed 1888 r. 
przeprowadzili się do Lubonia, gdzie 
rodzice Józefa zakupili 125 ha zie-
mi. Wcielony do armii pruskiej brał 
udział w I wojnie światowej. 

Do Powstania Wielkopolskiego 
przystąpił jako ochotnik z chwilą jego wybuchu w Miłosławiu i wal-
czył w jego okolicach do zakończenia zrywu. Prawdopodobnie brał 
również udział w wojnie polsko-bolszewickiej. W latach międzywo-
jennych trudnił się handlem. Ożenił się w 1919 r. z Seweryną z d. Pro-
feta. Początkowo zamieszkali przy ul. Poznańskiej 72 (obecnie Armii 
Poznań), później pod numerem 7. Mieli cztery córki (Maria, Stanisła-
wa, Adela i Genowefa). Od 1923 r. był właścicielem gospody i sklepu 

rzeźnickiego przy tej samej ulicy, a w roku 1930 został sołtysem Lu-
bonia i był nim przez dwa lata. W czasie II wojny światowej, w 1942 
r. jako rzeźnik i właściciel masarni został aresztowany za nielegalny 
ubój, po czym wtrącono go do więzienia we Wronkach i w toku prze-
prowadzanego śledztwa ujawniono jego patriotyczną przeszłość, co 
w konsekwencji skutkowało przeniesieniem do obozu koncentracyj-
nego w Mathausen Gusen. Po zakończeniu wojny, wyzwolony przez 
aliantów, w lipcu 1945 r. powrócił do Lubonia i uprawiał dzierżawio-
ne grunty rolne. Zginął tragicznie – 2 maja 1961 r., jadąc rowerem 
z Lubonia w kierunku Dębca dostał się pod koła ciężarówki. Został 
pochowany w Poznaniu na cmentarzu przy ul. Bluszczowej.

Od 1945 r. należał do Związku Powstańców Wielkopolskich 1918-
1919 (Koło Poznań – Śródmieście), leg. nr 690. Był odznaczony Krzy-
żem Walecznych i Medalem za Wolność i Zwycięstwo.

Na podstawie materiałów i informacji córki Marii Baranowskiej i wnuka 
Marka Baranowskiego - Paweł Wolniewicz

Po zakończeniu Mszy św. za Ojczyznę w kościele św. Barbary starszy Lu-
bońskiego Bractwa Kurkowego (LBK) – Robert Świerczyński wprowadził 
poczty sztandarowe na żabikowski rynek, gdzie pokłoniły się przed po-
mnikiem Znicz Pamięci Pokoju. Uroczystość, w której wzięli udział: wła-
dze miasta, przedstawiciele instytucji i placówek miejskich, OSP, luboń-
skich stowarzyszeń oraz grono mieszkańców naszego miasta, prowadził 
brat Paweł z LBK. Odśpiewano Mazurka Dąbrowskiego, wygłoszono 
mowy okolicznościowe, złożono wiązanki kwiatów i zapalono znicze, 
po czym artylerzyści braccy – strzelmistrz Arkadiusz i Tomasz oddali trzy 
salwy z armaty wiwatówki LBK. Obchody kontynuowano w siedzibie 
Ośrodka Kultury, gdzie otwarto okolicznościową wystawę fotograficzną 
autorstwa Filipa Dowjata i Sergiusza Myszograja „Młodość – raz na sto 
lat”, po czym wyemitowano film dokumentujący działalność grupy re-
konstrukcyjnej Semper Fidelis. W dalszej części odbył się koncert muzyki 
patriotycznej. Na koniec, na dziedzińcu OK uczestnicy obchodów mogli 
się uraczyć grochówką wojskową. (PAW)

Na froncie I wojny światowej, w białym fartuchu Józef Hernes – kucharz polowy   
fot. Zb. Marka Baranowskiego

103. rocznica wybuchu Powstania Wielkopolskiego

Obchody Święta Niepodległości

W tym roku obchody 103. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego będą szczególne, nie tyl-
ko ze względu na przypadającą 80. rocznicę śmierci Ignacego Jana Paderewskiego, ale także na ich 
państwową rangę. Zwycięski zryw Polaków przeciwko Niemcom z lat 1918-19 jest powodem do 
naszej dumy. Pamięć o nim integruje mieszkańców naszego regionu. 

W Narodowe Święto Niepodległości, 11 listopada, Ośrodek Kultury zaprosił lubonian do wspólnego świętowania.

HISTORIA

Wiązanki kwiatów przy pomniku Znicz Pamięci Pokoju złożyli: władze miasta, przedsta-
wiciele miejskich instytucji, lubońskich stowarzyszeń i organizacji oraz mieszkańcy   
fot. Paweł Wolniewicz
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SPRAWDZONE
CZĘŚCI

ATRAKCYJNE
CENY

KRÓTKIE
TERMINY

DOŚWIADCZENI
FACHOWCY

ul. Powstańców Wlkp. 4A
62-030 Luboń

serwis@niedzwiedz-lock.pl
serwis1@niedzwiedz-lock.pl

Tel. 61 893 39 39
Tel./fax 61 813 16 65

KONTAKT: ADRES: E-MAIL:

www.serwis.niedzwiedz-lock.pl

OFERTA:
• BLOKADY
• ALARMY
• IMMOBILISERY
• CENTRALNE ZAMKI
• CZUJNIKI COFANIA
• ELEKTRYKA
• MECHANIKA
• DIAGNOSTYKA
• HAKI HOLOWNICZE
• AURO GAZ
• AUTO KLIMATYZACJA
• ZNAKOWANIE POJAZDÓW
• PRZYCIEMNIANIE SZYB
• ZABEZPIECZENIA INDYWIDUALNE

NOWOŚĆ NA RYNKU
E-JOYLOCK

ELEKTRONICZNA BLOKADASKRZYNI BIEGÓW.

Naszym Klientom życzymy
radosnych Świąt Bożego Narodzenia

i Szczęśliwego Nowego Roku.

LP
00

1

Dworcowa 8a, 62-030 Luboń
Telefon: 572 330 398

Dowozimy, zadzwoń!

www.pizzeriaperon.pl

Budowa domów
jednorodzinnych

tel. 723 606 826

Krótkie terminy realizacji.
Przystępna cena.

Fachowe doradztwo.
Solidne wykonanie.

 
Wystawiamy faktury VAT.

Z nami materiały budowlane 
nawet 20 % taniej.

Poznań, ul. Starołęcka 213 
oraz Luboń, ul. Żabikowska 47

tel 535-845-644 LA
01

3
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tel. 501 099 327, 572 202 280

rozbiórki - wyburzenia budynków
wykopy pod fundamenty, piwnice
wykopy pod szamba, studnie, kanalizacje, 
kable elektryczne, przyłącza wodne
zasypka fundamentów
korytowanie pod drogi, kostkę brukową, 
chodniki
drenaż budynków i działek
kopanie/oczyszczanie stawów, basenów, 
oczek wodnych
karczowanie terenu,
usługi wywrotką z dźwigiem HDS
(stawka godzinowa)
usługi koparko-ładowarką (stawka godzinowa)
możliwość negocjacji ceny w zależności od 
długości czasu i rodzaju wykonywanej pracy.

Oferujemy usługi koparko-ładowarką
i wywrotką z dźwigiem HDS w zakresie:

ROBOTY
ZIEMNE

LK003

NOVATECHNOVATECH
• Projekty instalacji gazowych, wod-kan, c.o., wentylacji;

• projekty sieci oraz przyłączy wodociągowych, 
kanalizacji, sanitarnej oraz deszczowej

• montaż instalacji gazowych, wod-kan, c.o.

• montaż i serwis pomp ciepła

 INSTALACJE SANITARNE

Wykonujemy usługę regeneracji �ltrów 
DPF / FAP / katalizatorów przy użyciu 
profesjonalnego urządzenia metodą 

HYDRODYNAMICZNĄ

STM Auto Naprawa Jarosław Waszak
ul. Ziemniaczana 12

62-030 Luboń
tel. 504 265 190

NAPRAWA SAMOCHODÓW
OSOBOWYCH I DOSTAWCZYCH

WYMIANA: OLEJU I FILTRÓW, 
KLOCKÓW I TARCZ HAMULCOWYCH, 

SPRZĘGIEŁ, ROZRZĄDÓW,
WAHACZY ZAWIESZENIA

DIAGNOSTYKA KOMPUTEROWA

WYSTAWIAMY FAKTURY VAT

Łęczyca, ul. Poznańska 20
tel. 888 107 307, 606 509 565

Łęczyca, ul. Poznańska 20
tel. 888 107 307, 606 509 565

Zdrowych i spokojnych 
Świąt Bożego Narodzenia 

oraz wszelkich pomyślności 
w Nowym Roku 

życzy 
firma Garnitury Stępniak

WWW.GARNITURYSTEPNIAK.PLWWW.GARNITURYSTEPNIAK.PL

Zdrowie zaczyna się od uśmiechu

tel. +48 608 030 760
tel. +48 61 893 16 97

e-mail. kordent@onet.eu

KORDENT STOMATOLOGIA
ul. Kościuszki 64A

62-030 Luboń

Oferujemy usługi w zakresie:

stomatologia zachowawcza 

chirurgia w pełnym zakresie

protetyka - korony, mosty, protezy 

endodoncja - leczenie kanałowe pod mikroskopem

naprawa protez możliwa na poczekaniu, tel. 602 178 989
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ODZIEŻ
CZĘŚCI

AKCESORIA
CHEMIA

UL . C ZECHOS ŁOWACK A 52
POZNAŃ DĘBIEC

+4 8 794 593 777
W W W. SKLEPMOTOSFER A .PL

APTHERM, ul. Serdeczna 8
Budynek E, Piętro drugie

62-081 Wysogotowo

tel. Adam: 792 656 383

e-mail: info@aptherm.com
e-mail: serwis@aptherm.com

STYLOWE WNĘTRZE 
NA WYCIĄGNIĘCIE RĘKI

ul. Sobieskiego 37, Luboń
tel. +48 603 720 255, +48 601 720 764

WYPRZEDAŻ KRZESEŁ I STOŁÓW
200 pozycji
do wyborudo -70%

WIRY UL. KOMORNICKA 89
www.julkaimis.pl

e-mail:centrumrozwoju.educare@gmail.com
www.facebook.com/PrzedszkoleJulkaiMis

PRZEDSZKOLE NIEPUBLICZNE 
Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI
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Turniej rozgrywany był na obiektach KS Bronowinki Kraków, a  udział 
w  turnieju wzięło 12 drużyn z  województw: małopolskiego, podkar-
packiego, dolnośląskiego i  drużyna z  Lubonia czyli wielkopolskiego. 
Zmagania turniejowe trwały dwa dni sobota-niedziela, a  zawodnicy 
każdego dnia mieli do rozegrania po 5-6 meczy czyli łącznie po 120 mi-
nut gry, turniej rozgrywany był w systemie każdy z każdym, więc każda 
drużyna miała do rozegrania 11 spotkań.

Oprócz udziału w turnieju i możliwości rywalizacji z rówieśnikami z in-
nych części naszego kraju zawodnicy z Lubonia przez trzy dni pobytu 
w  Krakowie mogli zwiedzić kilka ciekawych miejsc tej dawnej stolicy 
Polski jak: Wawel, krakowski Rynek Główny z  Kościołem Mariackim 
oraz Sukiennicami, przeszli się ulicą Franciszkańską ze słynnym Oknem 
Papieskim, a także odwiedzili podwawelskiego smoka, który od czasu 
do czasu zionie prawdziwym ogniem. Zawodnicy odwiedzili również 
krakowski Park Wodny, który był atrakcją i nagrodą po pierwszym dniu 
zmagań na boisku. 

Jak powiedział nam trener drużyny UKS-u Przemysław Plewa – „Wyjazd 
na taki turniej to dla moich zawodników nie tylko rywalizacja podczas 
turnieju i zdobywanie nowych doświadczeń boiskowych, to również in-
tegracja w drużynie, nauka samodzielności, poznanie nowych kolegów 
z  innych drużyn z  różnych regionów naszego kraju, gdzie być może 
ktoś z nich w przyszłości będzie reprezentantem Polski lub będzie grał 
w jednym z ekstraklasowych klubów”. Jak podkreślił trener – „sam po-
byt w Krakowie to również dla tych niespełna 10-latków duża atrakcja, 
wielu z nich pierwszy raz wyjechało na taki turniej z dala od rodziców, 
a  przy okazji mogli zwiedzić dawną stolicę Polski, zobaczyć Wawel, 
Uniwersytet Jagielloński, Sukiennice, Kościół Mariacki, który znają tyl-
ko z radiowego hejnału, czy zrobić sobie wspólne zdjęcie pod Oknem 
Papieskim, była też okazja zobaczyć stadion Wisły i Cracovii. Myślę, że 
każdy z tych chłopców przeżył niesamowitą przygodę i zdobył ciekawe 
doświadczenia zarówno uczestnicząc w fajnie zorganizowanym turnie-
ju, jak również spędzając czas razem z drużyną w takim wyjątkowym 
mieście, jakim jest Kraków. To także działa w  drugą stronę dla dobra 
Lubonia, bo dzięki kontaktom z trenerami można zapraszać te drużyny 
na turnieje organizowane w Luboniu przez UKS czy LOSiR, co na pew-
no podniesie rangę takich turniejów, a przy okazji wypromuje miasto. 
Chciałbym podziękować moim chłopcom za walkę i pokazanie się z jak 
najlepszej strony zarówno sportowej jak i  koleżeńskiej, wiemy nad 
czym musimy jeszcze popracować w porównaniu z drużynami z połu-

dnia Polski. Uważam też, że jak na tak mały klub, jakim jest UKS Jedynka 
Luboń, to z tego turnieju możemy być zadowoleni, a do naszych roz-
grywek WZPN wrócimy bogatsi o nowe doświadczenia”. 

Po dwudniowych zmaganiach, pełnych piłkarskich emocji zawodnicy 
UKS Jedynki Luboń uplasowali się w połowie stawki zajmując 6. miej-
sce. Warto podkreślić, że do czołowej trójki zabrakło bardzo niewiele, 
bo tylko 3 punkty czyli jednego zwycięstwa, a mecz z triumfatorem ca-
łego turnieju czyli Stalą Rzeszów zakończył się porażką 2:3, a zawodnicy 
z Rzeszowa w ostatnich minutach przechylili szalę zwycięstwa w tym 
meczu po rzucie karnym.

Zawodników UKS-u do końca listopada czekają jeszcze rozgrywki WZP-
N-u, później w grudniu zaplanowane są dwa turnieje halowe z czego 
jeden to LOSiR CUP w  Luboniu, natomiast w  przyszłym roku kolejny 
dwudniowy wyjazd na turniej, tym razem na Pomorze i jak co roku ty-
godniowy zimowy obóz sportowy. 

Cały czas trwają nabory do drużyn, które trenują w  UKS Jedynka Lu-
boń w  rocznikach: Orlik – 2011/2012, Żak – 2013/2014 i  Skrzat – 
2015/2016/2017.

 Władysław Szczepaniak

Orliki UKS jedynki w Krakowie, stoją od lewej: trener Przemysław Plewa, Arsenij 
Mihalenka, Szymon Stachowicz, Mateusz Lutomski, Marcin Dominiak, Leo Joniec, 
Marcel Wachowiak. Klęczą od lewej: Filip Czaplewski, Filip Osiecki, Dawid Postek, 
Bruno Stachowicz, Dawid Janczarek   fot. Zb. UKS Jedynka

Drużyna juniorów U17 SF Luboń, stoją od lewej: II trener Kamil Kolecki, Jakub Krawczyk, Kacper Grabowski, Michał 
Krawczyk, Marek Ignaczak, Oskar Nowicki, Kamil Smoczyk, Dominik Lewicki, Krystian Sikora, Maciej Ratajczak, Pa-
weł Birecki, trener Leszek Balcerek. Klęczą od lewej: Aleks Kupiecki, Tomasz Jeziorny, Mikołaj Konik, Wiktor Pilewski, 
Tymoteusz Barwiński, Marcin Lisek, Paweł Kaczmarek. Na zdjęciu brakuje Karola Plenzlera   fot. W. Szczepaniak

DZIEJE SIĘ W SPORCIE

Juniorzy ze Szkoły Futbolu Luboń wygrali ligę 
wojewódzką! Wielkie gratulacje należą się 
wszystkim zawodnikom, trenerom Leszkowi 
Balcerkowi i Kamilowi Koleckiemu. Niewąt-
pliwie jest to ogromny sukces tego zespołu, 
który w tym sezonie był rewelacją rozgrywek. 
Nagrodą jest udział w barażach o awans do 
Centralnej Ligi Juniorów! W niedzielę, 14 li-
stopada w Luboniu przy licznie zebranej pu-
bliczności (ok. 300 osób) odbył się pierwszy 
mecz barażowy, a przeciwnikiem była druży-
na KKS Kalisz. Przed rozpoczęciem tego spo-
tkania odbyła się miła uroczystość, w czasie 
której wice Burmistrz Lubonia Dorota Franek 
wręczyła zespołowi SF Luboń za wygraną ligę 
wojewódzką okazały puchar. Sam mecz do-
starczył wszystkim wiele emocji. Ostatecznie 
spotkanie zakończyło się remisem 1:1. Bram-
kę dla SF Luboń zdobył Jakub Krawczyk.

 Władysław Szczepaniak

Zawodnicy UKS Jedynka Luboń zagrali pod Wawelem

Sukces juniorów U17 SF Luboń

W dniach 15-17 października 2021 roku drużyna orlików UKS Jedynki Luboń trenera Przemysława Plewy wykorzy-
stała przerwę w rozgrywkach ligowych WZPN i zagrała w Krakowie w turnieju Kuźnia Mistrzów 2021.
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W środę, 20 października zespół Stelli Luboń podejmował u siebie wi-
celidera Płomień Przyprostynię. Mecz rozpoczął się bardzo dobrze dla 
gości, którzy szybko zdobyli prowadzenie, ale krótko trwała ich radość, 
ponieważ od razu była riposta gospodarzy i po bramce Oresta Slobo-
diana było 1:1. Niestety jeszcze do przerwy zawodnicy z Przyprostyni 
dwukrotnie umieścili piłkę w siatce Stelli i na przerwę schodzili z pro-
wadzeniem 3:1. W ten sposób wszyscy kibice zastanawiali się, jakim re-
zultatem zakończy się ten pojedynek. Druga odsłona to zupełnie inny 
obraz tego spotkania. Nie wiadomo co w przerwie w szatni powiedział 
zawodnikom gospodarzy trener Sebastian Kleiber, ponieważ zespół 
Stelli wyszedł bardziej zmotywowany i  od razu przeszli do groźnych 
ataków i wkrótce po jednej z akcji ponownie Orest Slobodian zdobył 
kontaktową bramkę na 2:3. Od tego momentu na płycie boiska już 
tylko dominowali zawodnicy Stelli. Pod koniec spotkania, zwieńczając 
wspaniałą grę Marcin Maliński strzelił bramkę, doprowadzając do remi-
su na 3:3. Jeden i to jaki cenny punkt zdobyty z wiceliderem pozostaje 
w Luboniu. Czyżby był to bardzo dobry prognostyk na przyszłość tego 
odmłodzonego zespołu? W  sobotę, 6 listopada niestety lubonianie 
przegrali na wyjeździe z czołową drużyną Vitcovią Witkowo 0:3. W so-

DZIEJE SIĘ W SPORCIE

V liga

Sytuacja podbramkowa w meczu Stelli z Promieniem Przyprostynia   fot. W. Szczepaniak

Luboń, dnia 18 listopada 2021 roku

STANOWISKO KLUBU WOBEC WYDARZEŃ, 
JAKIE MIAŁY MIEJSCE PODCZAS MECZU 
BARAŻOWEGO O AWANS DO CENTRALNEJ 
LIGI JUNIORÓW

KKS KALISZ – SZKOŁA FUTBOLU LUBOŃ

Działając w  imieniu Stowarzyszenia Szkoła 
Futbolu Luboń, w  związku z  wydarzeniami, 
jakie miały miejsce podczas meczu rozgrywa-
nego w  dniu 17 listopada 2021 roku w  Kali-
szu, pragnę wyrazić szczery żal i ubolewanie. 
Spotkanie, które miało być piłkarskim świę-
tem i zwieńczeniem wysiłków naszych chłop-
ców, zakończyło się wydarzeniami, na które 
nie ma miejsca w  piłce nożnej i  które jako 
klub potępiamy. Chcielibyśmy jednak spro-
stować krążące w  mediach doniesienia tak, 
by opinia publiczna mogła poznać faktyczny 
przebieg wydarzeń. 

Zdecydowanie zachowanie klasyfikowane 
jako naruszenie nietykalności cielesnej arbi-
tra przez naszego zawodnika jest czynem na-
gannym. Mówimy jako klub, jednym głosem 
NIE tego typu zachowaniom. Bezpośrednio 
po zakończeniu meczu, przeprowadziliśmy 
rozmowę z  graczem, który wyraża skruchę 
i  ma świadomość, że jego zachowanie było 
niewłaściwe. Chcemy jednak zwrócić uwagę, 
że wbrew doniesieniom medialnym nie do-
szło do uderzenia sędziego. Klub jest w posia-

daniu materiału video, na którym wyraźnie 
widać, jak nasz zawodnik po wykluczeniu 
go z gry otwartą dłonią odpycha arbitra, ale 
nie uderza go. W imieniu zarządu klubu oraz 
samego zawodnika, w  pierwszym rzędzie 
skierowano przeprosiny właśnie do arbitra 
spotkania. 

W prasie można również przeczytać niepraw-
dziwe informacje o  tym, jakoby zawodni-
cy naszego klubu zniszczyli drzwi w  szatni. 
Chłopcy opuścili szatnię, pozostawiając ją 
bez żadnych uszkodzeń. Szkoła Futbolu Lu-
boń od swojego założenia wielką wagę przy-
kłada do aspektów wychowawczych, pro-
pagując wychowanie przez sport. Trenerzy 
w czasie zajęć starają się przekazywać swoim 
podopiecznym uniwersalne wartości w  myśl 
maksymy: „Najpierw wychowaj człowieka, 
a  dopiero później piłkarza”. Stąd udział za-
wodników Szkoły Futbolu w  wielu akcjach, 
w  tym między innymi #szacunekdlaarbitra. 
Właśnie dlatego wydarzenia z  Kalisza napa-
wają nas smutkiem i  żalem. To, na co szcze-
gólnie chcemy zwrócić uwagę to fakt, że 
szesnastoletni piłkarz działał pod wpływem 
silnych emocji, eskalowanych przez kibiców 
gospodarzy, którzy przez całe spotkanie pod 
adresem zawodników Szkoły Futbolu wykrzy-
kiwali obraźliwe sformułowania. Skandalicz-
ne było zachowanie kibiców, jak również po-
ziom organizacji meczu (brak zabezpieczenia 
wejścia i zejścia na boisko). Prowokacyjne za-

chowania zawodników gospodarzy umykały 
uwadze prowadzącego te zawody arbitra, 
niemniej jednak na nagraniu widać dwóch 
graczy gospodarzy, naruszających nietykal-
ność naszego zawodnika. Na prowokacje 
te on nie zareagował. Wymienione okolicz-
ności wskazują, że młody zawodnik działał 
pod wpływem emocji. Jego zachowanie było 
naganne, ale okoliczności spotkania miały 
na nie zdecydowany wpływ. Jako klub skiero-
waliśmy pismo do Wielkopolskiego Związku 
Piłki Nożnej z prośbą o ustosunkowanie się do 
naszych merytorycznych wątpliwości, zarów-
no co do organizacji zawodów, jak i samego 
ich przebiegu. Chcę również podkreślić, że 
tych dwóch spraw nie należy ze sobą łączyć. 
Choć poziom arbitrażu budzi nasze wątpli-
wości, nie powinno to być nigdy usprawie-
dliwieniem zachowania naszego zawodnika 
podczas meczu.

W  związku z  wczorajszym zdarzeniem prze-
praszam wszystkich za zaistniałą sytuację. 
Deklaruję też, że jako klub dalej będziemy do-
kładać wszelkich starań, aby nasi zawodnicy 
prezentowali najwyższy poziom zarówno 
w czasie gry jak i wszelkich innych zachowań, 
jakie mają miejsce na boisku. Chcieliśmy jed-
nak móc przedstawić okoliczności, które mia-
ły wpływ na zachowanie naszego zawodnika.

 W imieniu zarządu Klubu

 Mikołaj Kłodziński

Przerwany mecz!
W środę, 17 listopada w meczu rewanżowym, który został rozegrany 
w Kaliszu lubonianie do przerwy remisowali 1:1. Bramkę dla SF Luboń 
zdobył Kacper Grabowski. Od 60 minuty gospodarze prowadzili 2:1 
po rzucie karnym podyktowanym przez arbitra. W 74. minucie sędzia 
przerwał mecz z powodu jednego zawodnika z SF Luboń, który miał 
znieważyć arbitra. Z konsekwencjami tego zdarzenia musimy po-
czekać na decyzję Wydziału Dyscypliny i Orzeczeń Wielkopolskiego 
Związku Piłki Nożnej. Wynik zapewne zostanie zweryfikowany jako 
walkower 3:0 dla KKS Kalisz.

Komunikat Wydziału Dyscypliny Wielkopolskiego Związku Piłki 
Nożnej

Orzeczenia dyscyplinarne z dnia 18 listopada 2021 wymierzone kary 
indywidualne-zawodnicy. Krystian S. SF Luboń KKS 1925 Kalisz – SF 
Luboń woj. B1 jun. mł. otrzymał karę 8 miesięcy dyskwalifikacji.

 Władysław Szczepaniak

botę, 13 listopada w bardzo ważnym spotkaniu rezerwy Stelli poko-
nały u siebie Orkan Konarzewo 4:2. Zespół Orkanu obecnie znajduje się 
na ostatnim miejscu w tabeli. Bramki zdobyli: Adam Michalak 2, Marcin 
Maliński 1, Andrii Pryhoda 1. W niedzielę, 21 listopada Stella przegrała 
na wyjeździe z  Gromem Plewiska 3:2. Obie bramki zdobył Adam Mi-
chalak.

 Władysław Szczepaniak
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W sobotę, 30 października SF Luboń w me-
czu wyjazdowym zdecydowanie pokonał 
Złoci II Złotkowo 7:2. Całe spotkanie toczyło 
się pod dyktando lubonian, stąd się wzięło 
takie wyraźne zwycięstwo. Łupem bramko-
wym podzielili się Filip Bąkowski 2, Bartosz 
Grasza 2, Adam Polechoński 1, Filip Krenz 1, 
Jędrzej Nowak 1. W  niedzielę, 7 listopada 
w meczu na szczycie SF Luboń przegrał u sie-
bie 0:3 z  Jadwiżańskim KS-em Poznań. Bo-
haterem w  tym meczu okazał się bramkarz 
gości, który praktycznie zatrzymał zespół SF, 
broniąc doskonale swojej „świątyni”, gdzie 
zawsze wychodził z najtrudniejszych sytuacji 
obronną ręką. W  niedzielę, 14 listopada SF 
Luboń pokonała na wyjeździe Arkę Kiekrz 
3:0. Bramki zdobyli: Bartosz Grasza, Aleksan-
der Serek, Adam Polechoński. W  ostatnim 
meczu w  rundzie jesiennej SF Luboń poko-
nał Przemysława II Poznań 3:1. Bramki zdo-
byli: Jędrzej Nowak, Aleksander Serek, Filip 
Bąkowski. 

Podsumowanie rundy jesiennej: 

SF Luboń zakończył swoje rozgrywki na 2. 
miejscu. W  rozegranych 12 meczach zdoby-
li 28 punktów, odniósł 9 zwycięstw, uzyskał 
1 remis i  przegrał 2 mecze. Jego zawodnicy 
zdobyli 43 bramki, tracąc 22. Bramki zdo-
bywali: Filip Bąkowski 8, Bartosz Grasza 6, 
Adam Polechoński 6, Jakub Smura 4, Bartosz 
Kasperczak 3, Jędrzej Nowak 3, Kacper Barto-
szak 3, Aleksander Serek 3, Jakub Krupkowski 
2, Kacper Matysiak 1, Kasper Zoran 1, Konrad 
Borysow 1, Kasper Sobieralski 1, Filip Krenz 1.

Druga nasza drużyna rezerwy Stelli Luboń, 
która występuje również w  B klasie 3 paź-
dziernika zremisowała na wyjeździe z  wice 
liderem grupy Jadwiżańskim KS Poznań 0:0. 
W  ostatnich spotkaniach rundy jesiennej 7 
listopada lubonianie na własnym boisku zo-
stali rozgromieni przez Arkę Kiekrz 8:1. Jedyną 
bramkę dla Stelli zdobył Szymon Kalinowski.

14 listopada rezerwy Stelli przegrały na wyjeź-
dzie z Przemysławem II Poznań 0:1. 21 listopa-
da Stellowcy podejmowali u siebie ostatni ze-
spół w tabeli Pluton Przeźmierowo. Spotkanie 
zakończyło się pewnym zwycięstwem lubo-
nian 4:0. Bramki zdobyli: Szymon Kalinowski 2, 
Filip Wochna 1, Kacper Jankowski 1.

Podsumowanie rundy jesiennej:

Rezerwy Stelli Luboń zakończyły swoje roz-
grywki na 10. miejscu. W rozegranych 12 me-
czach zdobyli 13 punktów, odnieśli 4 zwy-
cięstwa, uzyskali 1 remis i przegrali 7 meczy. 
Zdobyli 24 bramki, tracąc 23. Bramki strzelali: 
Szymon Kalinowski 8, Filip Wochna 3, Kacper 
Jankowski 2, Marcin Maliński 1, Robert Maj-
kowski 1, Jakub Wawrocki 1, Adrian Woźny 
1, Jan Schumacher 1, Bartosz Antkowiak 1, 
Patryk Perkowski 1, Adrian Wojtysiak 1, Grze-
gorz Koziatek 1, Mateusz Kluczyński 1 plus 
jedna samobójcza.

 Władysław Szczepaniak

W niedzielę, 31 października zespół LKS
-u przegrał zdecydowanie na wyjeździe ze 
Szturmem Junikowo Poznań 1:4. Jedyną 
bramkę dla LKS-u zdobył Maciej Trojanow-
ski. W sobotę, 6 listopada lubonianie zremi-
sowali 1:1 z Wartą Pyzdry. Bramkę na wagę 
jednego punktu zdobył Kacper Kowalski. W 
niedzielę, 21 listopada, w ostatnim meczu 
lubonianie podejmowali u siebie sąsiada zza 
miedzy - Las Puszczykowo. Bardzo udanie za-

kończył LKS sezon jesienny, pokonując gości 
4:0. Bramki zdobyli: Radosław Kaszuba 2, Ma-
teusz Porzucek 1, Marcin Biernacki 1. Należy 
zaznaczyć, że w tym meczu nastąpił kolejny 
debiut ligowy 16-letniego juniora – tym ra-
zem Krzysztofa Winkiela. 

Podsumowanie rundy jesiennej: 

Luboński KS zakończył swoje rozgrywki na 9. 
miejscu. W rozegranych 11 meczach zdobył 

12 punktów, odniósł 3 zwycięstwa, uzyskał 
3 remisy i przegrał 5 meczy. Jego zawodnicy 
zdobyli 16 bramek, tracąc 23. Bramki strze-
lali: Radosław Kaszuba 4, Kacper Kowalski 2, 
Maciej Trojanowski 2, Fabian Wosiek 1, Maciej 
Kopiec 1, Krystian Nowicki 1, Adrian Patulski 
1, Mateusz Jaś 1, Maciej Jankowski 1, Marcin 
Biernacki 1, Mateusz Porzucek 1. 

 Władysław Szczepaniak

B klasa

A klasa

Jedna z akcji meczu SF Luboń z Jadwiżańkim KS-em Poznań   
fot. Władysław Szczepaniak

V liga Red Box 2021/2022 
grupa wielkopolska II

1. Lipno Stęszew  14 39 42:6
2. Meblorz Swarzędz  14 34 44:24
3. Vitcovia Witkowo  14 29 18:5
4. Piast Kobylnica  14 27 37:18
5. Orkan Chorzemin  14 26 30:22
6. Płomień Przyprostynia  14 25 35:36
7. Nasza Dyskobolia Grodzisk 14 24 26:15
8. Grom Plewiska  14 21 34:25
9. 1922 Lechia Kostrzyn  14 21 21:22
10. GKS Dopiewo  14 17 25:25
11. Pelikan Niechanowo  14 16 17:34
12. Polonus Kazimierz Biskupi 14 15 16:31
13. Czarni Czerniejewo  14 11 22:40
14. Polanin Strzałkowo  14 10 20:35
15. Stella Luboń  14 7 14:40
16. Orkan Konarzewo  14 2 13:36

Klasa B Proton 2021/2022  
grupa wielkopolska IV
Tabela końcowa po rundzie jesiennej 2021

1.  Okoń Sapowice 12 32 42:13
2. SF Luboń 12 28 43:22
3. Jadwiżański KS Poznań 12 25 23:11
4. KS Uchorowo 12 21 25:24
5. Orły Plewiska 12 21 23:21
6. Przemysław II Poznań 12 20 37:22
7. Arka Kiekrz 12 18 31:39
8. Orkan II Konarzewo 12 18 28:26
9. AP Dębiec Poznań 12 13 23:39
10. Stella II Luboń 12 13 24:23
11. Odlew Poznań 12 8 19:28
12. Złoci II Złotkowo 12 7 27:36
13. Pluton Przeźmierowo 12 4 13:54

Klasa A Proton 2021/2022 
grupa wielkopolska IV
Tabela końcowa po rundzie jesiennej 2021.

1. Szturm Junikowo Poznań 11 24 38:12
2. Pogoń Książ Wielkopolski 11 23 34:15
3. KSGB Manieczki 11 22 28:22
4. KS Fałkowo 11 20 23:17
5. Warta Pyzdry 11 19 30:12
6. WKS Owieczki 11 15 18:19
7. Piast Łubowo 11 13 14:19
8. Maratończyk Brzeźno 11 13 14:27
9. Luboński KS 11 12 16:23
10. Orlik Miłosław 11 10 20:28
11. Koziołek Poznań 11 6 8:25
12. Las Puszczykowo 11 4 9:25
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weł Wolniewicz (tel. 606 620 668)

Ogłoszenia, listy do redakcji prosimy przesyłać na adres redakcji lub wrzucać do skrzynek poczto-
wych przy ul. Wawrzyniaka 9 w Mosinie oraz sklepach Społem przy ul. Kościuszki, ul. Ks. Streicha, ul. 
Sobieskiego w Luboniu. Materiały prosimy dostarczać do 20 dnia każdego miesiąca.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń, treść reklam oraz zastrzega sobie prawo 
skracania i adiustacji tekstów. Poglądy wyrażane w artykułach nie muszą pokrywać się ze zdaniem 
Redakcji lub Wydawcy.

Bezpłatny i dostępny na terenie całej UE tel. 112
Telefon alarmowy miasta Luboń tel. 601 986 986
Komisariat policji tel. 61 281 74 10 lub 47 771 49 00
Pogotowie ratunkowe tel. 112 lub 999
Straż pożarna tel. 61 813 09 98
Straż miejska (pn.-pt. 6-22, sob. 6-14) tel. 61 813 19 86
Pogotowie gazowe tel. 992
Pogotowie wod.-kan. tel. 994
Posterunek energetyczny tel. 61 813 03 02
Pogotowie oświetlenia drogowego tel. 61 884 57 77

Telefony alarmowe

LP
00

7

• budowa i wykańczanie 
domów/mieszkań pod klucz

• ocieplanie budynków

„AGAT” Tomasz
Piotrowski

tel. 513 130 522 LK
00

9

Krystyna Wielgosz
Doradca ds. nieruchomości

tel. +48  519 737 864

ul. 28 czerwca 1956 r. nr 164, 61-507 Poznań
Choiński & Kroll Nieruchomości

Sprzedaj ze mną swoje mieszkanie
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797 003 991

Gabinet czynny od
poniedziałku do piątku.
Wizyty po uzgodnieniu
godziny telefonicznie.

797 003 991

LUBOŃ, ul. Dworcowa 33
tel. 61 810 60 58, kom. 501 307 180

schodbud@wp.pl; www.schod-bud.com.pl

ZATRUDNIĘ STOLARZA

ZŁOTA RĄCZKA

503 712 456

hydrauliczne

elektryczne

malarskie

ślusarskie

stolarskie

USŁUGI NAPRAWCZE (TANIO!)

LK
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1

www.drewno-lubon.ns48.pl
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PRZEWÓZ OSÓB

tel. 575-100 –991 e-mail: biuro@wirbus.plwww.wirbus.pl

LK
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6

U����� ����������
Kędziora Zbigniew

• sprzedaż trumien, urny
• transport zwłok
• wypłata zasiłków ZUS i KRUS
• pogrzeby na wszystkich cmentarzach

Biuro Cmentarza Parafialnego Luboń - Żabikowo
ul. Traugutta 17/2 tel. 502 592 531

24h
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CZĘŚCI ZAMIENNE

PLISY

NA RYNKU OD 1998 ROKU

• prawa jazdy kat. B, C, D, BE, CE
(szkolenie stacjonarne lub e-learning)

• kwali�kacji wstępnej, przyspieszonej, 
uzupełniającej –  nabór w systemie ciągłym

• szkolenie okresowe (kierowcy kat C, D 
co 5 lat) –  nabór w systemie ciągłym

• ADR podstawowy, cysterny

LIGA OBRONY KRAJU
Ośrodek Szkolenia Kierowców 

w Poznaniu Wildzie
ul. Czechosłowacka 108,

61-476 Poznań

ZAPRASZA NA KURSY:

INFORMACJE I ZAPISY:
www.lok.org.pl

biuro.oskpoznan@lok.org.pl
tel: 61/830 10 96; 516 196 933
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KAMIENIARSTWO
KORCZ GRANIT
NAGROBKI WŁASNEGO PROJEKTU
I NA INDYWIDUALNE ZAMÓWIENIE

Luboń
ul. Brzozowa 5

i ul. Drzymały (przy cmentarzu w Żabikowie)

www.korcznagrobki.pl
www.korcz-granit.jky.pl

tel. 61 8 103 825

LK
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Salon Optyczno-Okulistyczny
Joanna Ereńska

tel. 61 899 41 32Centrum Handlowe Pajo

KOMPLEKSOWE BADANIE OKULISTYCZNE
USŁUGI OPTYCZNE

HONORUJEMY KARTĘ SENIORA I DUŻEJ RODZINY
DARMOWE BADANIE WZROKU

PRZY ZAKUPIE KOMPLETNEJ PARY OKULARÓW LK
00

7

!

FOTOWOLTAIKA

LK
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ul. Okrzei 16 Luboń, tel. 61 813 05 89 , 665 168 667, www.kogucik-bistro.pl

Czynne: od wt. do pt. w godz. 10.00 – 17.00,
natomiast w soboty 10.00 – 16.00

Laureat plebiscytu
„Orły Gastronomii 2020”

Jesteśmy z Państwem już 36 lat

Zapraszamy na pyszne dania gorące
oraz wyśmienite wyroby garmażeryjne

Naszym Klientom życzymy 
zdrowych i pomyślnych

Świąt Bożego Narodzenia 
i Szczęśliwego Nowego Roku.
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MEBLE

Luboń ul. Kręta 1B 
tel. 61 810 57 34

www.meble-komfort.pl
biuro@meble-komfort.pl

Polub nas na Facebooku

SZAFY, KUCHNIE,
MEBLE ŁAZIENKOWE

WIRY, UL. PODLEŚNA 14

Atrakcyjne

ceny i terminy!

e-mail: biuro@wimax-meble.pl
www.wimax-meble.pl

Tel. 61 81 06 001,
kom. 502 241 065,

502 670 270

LK
04

1

Zapraszamy na lokalną aromatyczną kawę, 
pyszne domowe wypieki 
oraz śniadania w pięknym 
otoczeniu WPN!
Czekamy na Ciebie
w COŚ DO KAVKI
(vis a vis Lidla) 
w Łęczycy.

Z tym kuponem 
Twoja wizyta -20%

Odwiedź nas !
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REKRUTACJA 2021
Serdecznie zapraszamy dzieci
w wieku od 6 miesiąca do 3 lat

W naszym kameralnym żłobku 
maluszkom zapewniamy:
• Troskliwą opiekę i bezpieczeństwo,
• Ciepłą, rodzinną i domową atmosferę,
• Wykwalifikowany personel,
• Ciekawe zabawy i zajęcia,
• Zabawy na świeżym powietrzu,
• Małe czesne z wyżywieniem,

Kontakt telefoniczny:
+48 61-899-31-40
+48 607-656-982

Liczba miejsc
ograniczona
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www.bhpmajster.pl
Tel. 609 743 552

 Szkolenia BHP,
 Kompleksowa obsługa BHP, 
 Szkolenia z Pierwszej pomocy, 
 Przegląd gaśnic, 
 Serwis naprawa gaśnic.
 Odzież robocza, 
 Środki ochrony indywidualnej,
 Kompleksowe zaopatrzenie firm.

Punkt Handlowy: 
Mosina Ul. Wawrzyniaka 5

513 513 258
513 303 308

SKUP
AUT

KAŻDY STAN I MARKA

DOJAZD DO KLIENTA
UMOWA I GOTÓWKA

OD RĘKI

skupujemy również
motocykle i quady

RÓWNIEŻ ZABYTKOWE

DZWOŃ

OPONY
UŻYWANE
WULKANIZACJA

SKUP AUT

WWW.BAJBER.OTOMOTO.PL

POZNAŃ-GÓRCZYN
UL. GRUNTOWA 4
TEL. 504 768 196
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STOLARNIA, PECNA ul. Topolowa 2
tel. 665 545 545e-mail: sklep@agkmeble.pl

Naszym Klientom życzymy zdrowych Świąt Bożego Narodzenia 

oraz Szczęśliwego Nowego Roku.
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ElegantoMani!

793 411 811@elegantomanii

Salon Stylizacji Paznokci
ul. Rynek 6
62-040 Puszczykowo 

Restauracja Verona życzy Państwu zdrowych i wesołych
Świąt Bożego Narodzenia,

pomyślności w Nowym Roku.

NASZE SPECJAŁY CHĘTNIE DOWIEZIEMY 
DO PAŃSTWA FIRMY I DO DOMU.

RESTAURACJA ŚWIADCZY USŁUGI 
NA WYNOS I Z DOWOZEM.
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ul. Poznańska 1, 62-060 Trzebaw,
telefon: 797 999 000, 61 819 52 62

nd. - czw. 15.00 - 20.00
pt. - sob. 15.00 - 21.00

www.delipark.pl /deliparkrosnowko

ZAPRASZAMY

Zima to wyjątkowy czas w DELI Park, który 
ob�tuje w niesamowite wydarzenia! 
Podczas tej najzimniejszej z pór roku, DELI 
Park przeistacza się w Świąteczną Krainę, 
która rozświetlana jest 3 milionami 
lampek! Świąteczny klimat podkreślany 
jest obecnością Świętego Mikołaja, 
któremu każde dziecko może wyznać swe 
najskrytsze pragnienia, a pomagają mu 
dzielne Elfy! Na grupy zorganizowane 
czekają  warsztaty kulinarne oraz plastycz-
ne, podczas których każde dziecko może 
poznać tradycje okołoświąteczne, spróbo-
wać się w roli cukiernika, ozdabiając 
pierniki lub wykonać własną ozdobę na 
choinkę, popuszczając wodzę fantazji i 
kreatywności! Na Gości chcących dłużej 
poczuć świąteczną atmosferę DELI Park 
czekają pakiety pobytowe z noclegiem w 
Hotelu Delicjusz! 

DELI Park to miejsce, w którym nuda nie grozi nikomu, dlatego zapraszamy do 
śledzenia naszych pro�li w mediach społecznościowych,  gdzie już niebawem pierwsze 
informacje na temat nadchodzących, zimowych atrakcji! 

27.11.2021 - 31.01.2022
w DELI ParkuŚwiąteczna Kraina

Spędź Mikołajki w DELI Parku 

4-5 grudnia
spotkanie ze św. Mikołajem

rzeźby lodowe, pokaz laserowy

pokaz mappingu

Wydarzenie objęte patronatem Starosty Poznańskiego

W listopadzie Firma „Mini-Max” 
Krzysztof Kozłowski przeniosła 

swoją siedzibę z Zielonego 
Ryneczku przy ul. Żabikowskiej 51 

do Centrum Handlowego Pajo
przy ul. Żabikowskiej 66 (I piętro).

Naszym Klientom życzymy 
dobrych, zdrowych i spokojnych 
Świąt Bożego Narodzenia oraz 
Szczęśliwego Nowego Roku.

„Mini-Max” zaprasza do nowej siedziby od poniedziałku do piątku 
w godz. 10-18 oraz w soboty 10-15. Tel. 502 026 696


